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Co w tegorocznym 
budżecie?
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W ofercie rownież: LECZENIE LASEREM bezkrwawe wycinanie wędzideł, nadziąślaków, 
leczenie opryszczki, aft, szczękościsków, utrudnionego gojenia ran i wyrzynania zębów m.in.ósemek.

STOMATOLOG
dr n. med. Ewa Błąkała–Zawronek
Ruda Śl., ul. Gierałtowskiego 29, tel. 605-237-275, 507-827-794

www.stomatolog-ruda-slaska.pl 
Zaprasza dorosłych i dzieci na BEZWIERTŁOWE LECZENIE
 – bezboleśnie, bez konieczności znieczulenia, bez używania wiertła!

W ofercie rownież: LECZENIE LASEREM
leczenie opryszczki, aft, szczękościsków, utrudnionego gojenia ran i wyrzynania zębów m.in.ósemek.

STOMATOLOG
dr n. med. Ewa Błąkała–Zawronek
Ruda Śl., ul. Gierałtowskiego 29, tel. 605-237-275, 507-827-794

www.stomatolog-ruda-slaska.pl
Zaprasza dorosłych i dzieci na 
 – bezboleśnie, bez konieczności znieczulenia, bez używania wiertła!

IMPLANTY ZĘBOWE
SEDACJA WZIEWNA – czyli leczenie pod wpływem gazu rozweselającego, który eliminuje uczucie bólu i stresu.

ZNIECZULENIE KOMPUTEROWE
ZABIEGI MEDYCYNY ESTETYCZNEJ:

osocze i fi bryna bogatopłytkowa – jako zabiegi regeneracyjne, wzmacnianie włosów, leczenie 
blizn, rozstępów, łysienia | mezoterapia | botox | wypełniacze - na zmarszczki, bruzdy, usta 

ZABIEGI W NARKOZIE
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2019 rok będzie rokiem spokojnym, 
ale pełnym wyzwań

Ruda Śląska 2019 rok rozpoczęła z budżetem w wysokości 766,2 mln zł, w tym 124 mln zł zostanie przezna-
czonych na inwestycje. Większość z nich to kontynuacja już rozpoczętych. Prezydent Grażyna Dziedzic, z którą 
rozmawiamy o tegorocznych planach, zapowiada, że to będzie spokojny pod względem fi nansów rok, ale też 
pełen wyzwań, co ma związek m.in. z nowymi zadaniami narzuconymi samorządom przez rząd. 

– Na początek podsumujmy ubiegły rok. Jaki 
on był?

– Jeżeli chodzi o inwestycje w naszym mieście to 
te, które zaplanowaliśmy, w większości udało się 
wykonać. Natomiast kilka z nich musieliśmy prze-
łożyć ze względu na to, że cały czas na rynku braku-
je rąk do pracy lub ceny w przetargach były za wy-
sokie, dlatego musieliśmy je unieważniać. Tak było 
na przykład z budową toru rolkarskiego w Bielszo-
wicach. Na szczęście „rzutem na taśmę” pod koniec 
ubiegłego udało nam się rozstrzygnąć dwa bardzo 
ważne przetargi. Pierwszy z nich dotyczył moderni-
zacji hali sportowej w Halembie, a drugi remontu 
i zagospodarowania jednego z domków na kolonii 
robotniczej Ficinus. Powstanie tam m.in. punkt in-
formacji turystycznej, a to wymóg konieczny, jeżeli 
chodzi o utrzymanie obiektu na Szlaku Zabytków 
Techniki Województwa Śląskiego.

– Czego możemy się spodziewać w ciągu naj-
bliższych 12 miesięcy? 2019 będzie rokiem…

– Rokiem spokojnym. Przede wszystkim planuje-
my zakończyć już rozpoczęte inwestycje. Mam tutaj 
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NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Lena Stankiewicz 
córka Patrycji i Artura

ur. 4.01. (3450 g i 51 cm)

Natalia Wagner
córka Sandry i Dariusza

ur 3.01. (3750 g i 55 cm)

Jakub Murzański
syn Beaty i Rafała

ur. 14.12. (3840 g i 55 cm)

Karol Olczak
syn Estery i Grzegorza

ur. 13.12. (3820 g i 56 cm)

Zosia Kozłowska
cóka Eweliny i Damiana

ur. 11.12. (2700 g i 51 cm)

Franciszek Wojtuń
syn Renaty i Tomasza

ur. 12.12. (3750 g i 56 cm)

Antoni Bryja
syn Jadwigi i Andrzeja

ur. 13.12. (3460 g i 55 cm)

Michalina Jenerał
córka Katarzyny i Tomasza
ur. 15.12. (3010 g i 50 cm)

Mikołaj Matysiak
syn Moniki i Marka

ur. 18.12. (4050 g i 55 cm)

Zosia Smolarek
córka Marty i Marcina

ur. 18.12. (2600 g i 54 cm)

Barbara Nowak
córka Ilony i Łukasza

ur. 18.12. (3200 g i 60 cm)

Aleksander Kostros
syn Kasi i Daniela

ur. 18.12. (3570 g i 57 cm)

Zuzanna Bąkowska
córka Izabeli i Mateusza

ur. 21.12. (3540 g i 54 cm)

Helena Świerc
córka Anny i Macieja

ur. 21.12. (3090 g i 51 cm)

Leonard Anioł
syn Anny i Łukasza

ur. 20.12. (3655 g i 55 cm)

Marlena Wilk
córka Klaudii i Marka

ur. 26.12. (2950 g i 53 cm)

Maks 
i Lena 
Dudek
dzieci Anny 
i Radosława
ur. 27.12. 
(2980,
2160 g 
i 55, 
50 cm)

Filip Goraus
syn Karoliny i Damiana

ur. 21.12. (2502 g i 51 cm)

na myśli wspomnianą halę w Halembie oraz domek 
na Ficinusie. Ponadto budujemy kolejne parkingi, 
będziemy realizować kolejny odcinek trasy N-S 
oraz kontynuowana będzie budowa Traktu Rudzkie-
go. Może trochę przewrotnie powiem, że to będzie 
spokojny rok także ze względu na to, że będziemy 
musieli „na spokojnie” kilka razy obrócić każdą zło-
tówkę, zanim ją wydamy. 

– Dlaczego?
– Musimy odnaleźć się w nowych warunkach, 

między innymi ze względu na wysoki wzrost cen 
energii. Pomimo deklaracji rządu i przyjętej „rzu-
tem na taśmę” ustawy pod koniec roku wciąż nie ma 
do niej rozporządzenia. Na pewno wydamy także 
więcej na elektromobilność, czy na opłaty, które ge-
neruje dla nas nowe prawo wodne. W sumie przez 
podatki narzucone nam przez rząd, rudzki samorząd 
będzie płacił w tym roku o 38 mln zł więcej. Liczy-
my wprawdzie na rządowe dotacje i będziemy 
w dalszym ciągu żądać zwrotu pełnych kosztów re-
alizacji zadań rządowych, ale wiem, że będzie cięż-
ko wyegzekwować te pieniądze. Przypomnę, że 

Natalia urodziła się 40 minut po północy w rudzkim szpitalu. 
Dziewczynka waży 3394 i mierzy 55 cm. Jej rodzicami są An-
gelika i Michał Chrzanowscy, którzy mieszkają w Wirku. No-
worodka i jego mamę odwiedził w środę (2.01) w szpitalu wice-
prezydent Michał Pierończyk, który obdarował Natalię prezen-
tami i gadżetami. To drugie dziecko państwa Chrzanowskich. 
Ich pierwsza córka to 2-letnia Agatka. 

Dodajmy, że Natalia to pierwsze dziecko, które urodziło się 
na Śląsku w Nowym Roku. Natomiast w całym województwie 
śląskim jako pierwsza urodziła się Klara z Myszkowca, która 
przyszła na świat kwadrans po północy. Jeśli chodzi o nasze 
miasto to w 2018 roku rudzcy lekarze odebrali 2220 porodów.

 JO

PIERWSZE DZIECKO

Natalka to pierwsza 
rudzianka w 2019!

Natalia Chrzanowska z Rudy Śląskiej to pierwsze 
dziecko, które urodziło się w 2019 roku w naszym 
mieście, ale również na Śląsku. Dziewczynka i jej 
mama czują się dobrze. 
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Natalkę i jej mamę odwiedził 
wiceprezydent Michał Pierończyk.

Dziewczynka urodziła się 40 minut po północy.
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przed wprowadzeniem w życie reformy edukacji 
obiecywano nam, że dotacje pokryją jej całkowite 
koszty. Tymczasem za zmiany zapłaciliśmy ok. 2,2 
mln zł, a zwrotu otrzymaliśmy zaledwie 370 tys. zł. 
Przyglądamy się bardzo uważnie wszystkim wydat-
kom. Zresztą robię to od ośmiu lat. 

– Ostatnia sesja Rady Miasta, sesja budżetowa, 
pokazała, że to będzie trudny rok.

– Ja cały czas rządziłam w mniejszości i jak poka-
zały wybory, mieszkańcy doceniają moją wizję roz-
woju i styl zarządzania miastem. Doceniają spokój
i merytorykę. Tegoroczny budżet był bardzo dobrze 
zaprojektowany, więc przesunięcie przez opozycję 
środków z niektórych działów nie było dobrym po-
mysłem. Owszem, kluby sportowe dostaną więcej 
pieniędzy, ale kosztem innych zadań, czyli funkcjo-
nowania instytucji miejskich i promocji naszego 
miasta, w tym także promocji sportu. 

– Opozycja nie przyjęła także uchwały w spra-
wie podwyżek opłaty śmieciowej. To sprawi, 
że w budżecie będzie trzeba poszukać dodatko-
wych 14 mln zł na koszty obsługi systemu gospo-
darki komunalnej w mieście. Jak chcecie „zała-
tać” tę dziurę?

– Jeżeli chodzi o śmieci, to jesteśmy w trakcie 
ustaleń. Chcemy zmienić koszyk świadczeń i zmniej-
szyć koszty obsługi systemu, co niestety przełoży się 
na jego jakość. Jednak o szczegółach poinformujemy 
wkrótce. 

– Czego życzy sobie Pani na ten rok?
– Chcę, żeby Ruda Śląska coraz bardziej stawała 

się miastem na skalę metropolii, bo przecież żyjemy 
w jej centrum. I do tego konsekwentnie dążymy. Dla-
tego na dworcu w Chebziu powstaje Stacja Bibliote-
ka, Miejskie Centrum Kultury zostanie przekształco-
ne w Teatr Impresaryjny, a centrum Nowego Bytomia 
za sprawą rewitalizacji zmieni swój charakter.

– Dziękuję za rozmowę. 
 JO
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Święto trZeCh króli

Orszak Trzech Króli na ulicach Rudy

6 stycznia ulicami Rudy Śląskiej przeszły Or-
szaki Trzech Króli. Tradycyjnie największy wy-
ruszył sprzed kościoła pw. Piusa X w Rudzie.

Orszak Trzech Króli przez parafię Piusa X or-
ganizowany jest od 2014 r. Co roku w wydarzeniu 
udział bierze kilkaset osób. W tym roku na trasie 
przemarszu orszaku odbyły się trzy sceny, na któ-
rych zaprezentowane zostały jasełka. Po przejściu 
ulicami dzielnicy orszak dotarł do Szkoły Podsta-

Fo
to

: A
W

W rudzkim 
orszaku 

wzięło 
udział 

kilkaset 
osób. 

reklama

Choć to wydarzenie odbyło się tuż przed świę-
tami Bożego Narodzenia, w pamięci dzieciaków 
ten dzień pozostanie na długo. W świetlicy środo-
wiskowej prowadzonej przez siostry Elżbietanki, 
z której na co dzień korzysta ponad czterdzieścio-
ro dzieciaków, pojawili się wyjątkowi ludzie, 
dzięki którym wszyscy podopieczni otrzymali 
wymarzone prezenty. 

– Cudowni sponsorzy poprosili, by dzieci napi-
sały listy, co chcą dostać pod choinkę. Dzieci pi-
sały, niektóre malowały i... marzenia się spełniły 
– mówiła siostra Salomea ze Zgromadzenia Sióstr 
Świętej Elżbiety w Rudzie Śląskiej. – Każde 
dziecko dostało to, o czym marzyło. Cóż to była za 
radość! – dodała. 

Nie zabrakło też prezentów, z których mogą 
korzystać wszyscy podopieczni podczas popołu-
dniowych zajęć w placówce. Świetlica dostała 
telewizor, konsolę i mnóstwo gier. – To był piękny 
dar serca. Nie ma nic cudowniejszego niż szczę-
ście i uśmiech dziecka. Dziękuję sponsorom. Do-
bro wraca i Wam zwróci się podwójnie. Jesteście 
wspaniałymi ludźmi. Umiejętność dzielenia się to 
wielki dar – podkreśliła Grażyna Dziedzic, prezy-
dent Rudy Śląskiej. Zajęcia w godulskiej świetli-

Marzenia się spełniają 
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Dzieci otrzymały wymarzone prezenty.

cy odbywają się pięć razy w tygodniu, od ponie-
działku do piątku w godzinach od 10 do 18. Pod-
czas zajęć pomaga się dzieciom w odrabianiu 
lekcji oraz w nauce. Czas wolny jest urozmaicony 
nauką śpiewu, rysowaniem i zabawą podczas za-
jęć plastycznych, sportowo-ruchowych, eduka-
cyjno-wychowawczych, a także muzycznych i re-
laksacyjnych. Każdego dnia dzieci spożywają 
ciepły posiłek. Dzieciaki do placówki kierowane 
są przy udziale Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej.  AW

Rudzka Rada Seniorów zwróciła się do Obywa-
telskiego Parlamentu Seniorów o rozważenie możli-
wości nabycia prawa do utraconych świadczeń eme-
rytalno-rentowych dla osób, którym drastycznie ob-
niżył się standard życia w wyniku śmierci małżonka 
w przypadku, gdy oboje pracowali. – Wiemy, 
że obecnie jest to nierealne, ale my Seniorzy musimy 
myśleć i postępować w kategorii Europejczyków. 
Mamy nadzieję, że Obywatelski Parlament Senio-
rów pochyli się nad tym zagadnieniem, za co nasze 
młode pokolenia będą nam wdzięczne, nie mówiąc 
o obecnych – mówi Józef Osmenda, przewodniczą-
cy Rady Seniorów Miasta Ruda Śląska.

Aktualne przepisy emerytalno-rentowe dają 
możliwość wyboru, jednego, większego świad-

czenia. Natomiast prawo do drugiego świadcze-
nia z tytułu pracy małżonka lub swojej jest wyga-
szane. – Wnioskujemy o zapoznanie się Obywa-
telskiego Parlamentu Seniorów z przepisami 
unijnymi w powyższej sprawie i szukanie możli-
wości dostosowania naszego systemu emerytal-
no-rentowego do rozwiązań, jakie mają miejsce 
w krajach Unii Europejskiej – piszą w swojej in-
terpelacji rudzcy seniorzy – Nie potrzebujemy 
groszowych rewaloryzacji i okolicznościowych 
datków lecz chcemy uzyskać należne nam, naszym 
zdaniem, przynajmniej częściowo, świadczenia za 
pracę świadczoną przez całe nasze życie zawodo-
we – dodają. 

 AW 

rada Seniorów

Radni seniorzy piszą interpelacje

konCert noworoCZny

Tradycyjnym koncertem noworocznym miesz-
kańcy powitali 2019 rok. W Miejskim Centrum 
Kultury wystąpiła orkiestra MorningStar Band. 
Była to okazja nie tylko do tego, by wysłuchać 
największych światowych przebojów muzyki 
rozrywkowej, filmowej i musicalowej, ale przede 
wszystkim do składania sobie życzeń na nowy 
rok.

Podczas sobotniego i niedzielnego koncertu or-
kiestra, wokaliści oraz tancerze wprowadzili słu-
chaczy w radosny, rodzinny i świąteczny nastrój. 
W przerwie goście mogli wznieść toast za po-

Muzyczny początek roku
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myślność w nowym roku. – Koncertowo rozpo-
częliśmy ten rok w Miejskim Centrum Kultury. 
Ten koncert noworoczny był wyjątkowy, bo kolej-
ny, mam nadzieję, odbędzie się już w Teatrze Im-
presaryjnym, w który chcemy przekształcić tę in-
stytucję – mówiła prezydent Rudy Śląskiej, Gra-
żyna Dziedzic. – Jeszcze raz życzę Państwu 
wszystkiego, co najlepsze w tym nowym roku. 
Niech się spełniają Wasze marzenia oraz towa-
rzyszy Państwu szczęście, zarówno w życiu pry-
watnym, jak i zawodowym. Wszystkiego dobrego! 
– życzyła. JO

wowej nr 30, gdzie w tak zwanej auli letniej zo-
stały zaprezentowane ostatnie sceny jasełek.

Rudzki przemarsz zorganizowany został we 
współpracy z Fundacją „Orszak Trzech Króli”. 
Podobne orszaki są organizowane w ponad 750 
miejscowościach w Polsce. W ramach akcji przy-
gotowywane są koncerty kolęd, występy regio-
nalnych kapel, pokazy, konkursy na najpiękniej-
sze szopki czy tematyczne przebranie.  AW 
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Ulica Piastowska na remontowanym odcinku 
będzie zamknięta jeszcze co najmniej przez rok.
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W związku z trwającą od wakacji przebu-
dowy kierowcy muszą jeździć objazdem przez 
Bytom i Zabrze. Trudności nastręcza też auto-
bus linii nr 118, który także kursuje dłuższą 
drogą. Omijane są również trzy przystanki 
przy ul. Piastowskiej  (Ruda Kościół, Ruda 
Kuźnica Rudzka i Ruda Osiedle Stare). 
– Ostatnio pojawiły się pogłoski na temat te-
go, że linia nr 118 wróci na swoją dawną tra-
sę. Czy i kiedy jest na to szansa? Przez wydłu-
żoną trasę i dodatkowe przystanki podróż au-
tobusem trwa znacznie dłużej – podkreśla pan 
Mirosław, który zadzwonił do nas w sprawie 
remontu ulicy Piastowskiej.

Okazuje się, że kierowcy i pasażerowie mu-
szą uzbroić się w cierpliwość i to co najmniej 

OGŁOSZENIA

Czekając na koniec przebudowy...
Mieszkańcy niecierpliwią się z powodu przebudowy ulicy Piastowskiej w Rudzie, 
która powoduje liczne utrudnienia zarówno dla kierowców, jak i pasażerów ko-
munikacji publicznej. Jednak okazuje się, że na razie nie wiadomo, jak długo re-
mont jeszcze potrwa.

przez ten rok. Umowa z wykonawcą, czyli fi r-
mą Drogopol, zakłada, że prace (przebudowa 
oraz likwidacja torowiska) zostaną zakończo-
ne do 6 marca 2020 roku. – Obecnie znajduje-
my się na początkowym etapie realizacji zada-
nia, wykonano już most nad rzeką Bytomką 
oraz rozpoczęto budowę kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej – wylicza Adam Nowak, rzecznik 
prasowy rudzkiego Urzędu Miasta. 

W trakcie prowadzonego remontu pojawiło 
się także kilka problemów. – Z uwagi na wy-
stępowanie niezidentyfi kowanego uzbrojenia 
podziemnego w ciągu ul. Piastowskiej nie 
można określić ostatecznego terminu przywró-
cenia linii autobusowej nr 118 ulicą Piastow-
ską – tłumaczy Nowak.  Joanna Oreł

USŁUGI POGRZEBOWE I KREMACYJNE

tel. 32 24 00 388, 32 24 22 627 www.hofman-dompogrzebowy.pl

Pragniemy poinformować o otwarciu nowego punktu 
usług pogrzebowych Hofman.
Wyżej wymieniony punkt znajduje się w dzielnicy 

Bykowina przy ul. Gwareckiej 38.
W obiekcie znajduje się sala do pożegnań oraz chłodnia.

RUDA

Przebudowa ulicy Piastowskiej 
prowadzona jest na 

650-metrowym odcinku. Później 
do remontu pozostanie jeszcze 

1350-metrowy fragment. 

GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA

„NASZ DOM”
 Ruda Śląska ul. Kłodnicka 97, Tel. 32 243-27-47, fax 32 243-30-78

www.naszdom.info.pl

Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej przy ul. Kłodnickiej 97 ogłasza aukcję 
ograniczoną dla osób fi zycznych na najem w drodze licytacji wysokości wpłaty na fundusz remontowy lokalu 
użytkowego z jednoczesnym zobowiązaniem osoby wygrywającej aukcję do załatwienia wszelkich formalności 
oraz do pokrycia kosztów adaptacji lokalu użytkowego na lokal mieszkalny. 

Adaptację lokalu należy wykonać własnym kosztem i staraniem, zobowiązując się do opracowania projektu 
technicznego adaptacji, łącznie z wystąpieniem o zmianę sposobu użytkowania pomieszczenia. Lokal wypo-
sażony jest w instalację centralnego ogrzewania, elektryczną, gazową i wodociągowo-kanalizacyjną, położony 
w Rudzie Śląskiej:

Lp Adres Pow. uż. m2 Położenie lokalu Cena wywoławcza zł Wadium zł Termin przetargu

1 Leśna 40d 61,45 parter 5 000,00 4571,88
24.01.2019
godz. 9.00

 
 Wadium w ww. wysokości należy wnieść na rachunek Spółdzielni. Nr konta 60 1750 0012 0000 0000 3410 

7327 najpóźniej w dniu poprzedzającym aukcję , w opisie podając: wpłata wadium na aukcję – adres lokalu. 
Za datę wpływu na rachunek Spółdzielni uważa się dzień uznania rachunku bankowego. 

Postęp kwoty licytacji nie może być niższy niż 200,00 zł. 
Cena wywoławcza obejmuje wyłącznie prawo nabycia pierwszeństwa uzyskania prawa najmu lokalu miesz-

kalnego. Wygrywający aukcję zobowiązany jest do uiszczenia kwoty wylicytowanej w terminie 21 dni od daty 
przeprowadzenia aukcji.

Wylicytowana kwota nett o zasila fundusz remontowy Spółdzielni. Wadium wpłacone przez osobę, która 
wygra aukcję, zostanie zaliczone na poczet kaucji zabezpieczającej. Uchylenie się osoby wygrywającej aukcję 
od zawarcia umowy skutkuje przepadkiem wadium. Każdy uczestnik aukcji winien zapoznać się z regulami-
nem postępowania przetargowego w sprawie zasiedlania mieszkań, który znajduje się na stronie internetowej 
www.naszdom.info.pl lub w dziale członkowskim (pok.105, tel. 32 243-25-66), gdzie również można zapoznać 
się z projektem umowy najmu lokalu mieszkalnego i podpisać stosowne oświadczenie. Na aukcję należy zgłosić 
się z dowodem wpłaty wadium oraz dowodem tożsamości. Lokal mieszkalny będzie udostępniony do oględzin 
stawającym do aukcji w dniu 17.01.2019 r. w godzinach od 10.00 do 12.00.

Do momentu otwarcia aukcji Zarząd Spółdzielni może ją odwołać bez podania przyczyny.
Aukcja odbędzie się w siedzibie GSM „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej przy ul. Kłodnickiej 97.

Zarząd GSM „Nasz Dom”

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń  Urzędu Miasta 
Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 
215) wykazu nieruchomości gruntowej położonej w rejonie 

ulicy:  Borowej, która zostanie oddana w dzierżawę i najem na 
okres 9 lat z przeznaczeniem pod istniejący ogródek rekreacyjny 

i zlokalizowane na nim obiekty budowlane.

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej 
informuje o  wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazu 
nieruchomości gruntowej, która zostanie oddana 

w dzierżawę z przeznaczeniem pod istniejące ogródki 
rekreacyjne położone w  Rudzie Śląskiej w rejonie ulicy 

Katowickiej (cz. działki 2653).

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń oraz zamieszczeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ruda 

Śląska wykazu nieruchomości własności Gminy Ruda Śląska 
o oznaczeniu geodezyjnym 3846/3 o pow. 204 m2, zapisanej na 
karcie mapy 1, obręb Kochłowice, położonej w Rudzie Śląskiej 

przy ul. Dojazdowej, przeznaczonej do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na rzecz jej użytkownika wieczystego.
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KULTURA

Święto operetki w Rudzie Śląskiej
Już za miesiąc na deskach Miejskiego Centrum Kultury zagoszczą artyści Śląskiego Festiwalu Operetki. To będzie drugi 
koncert w ramach tego cyklu. O tym, co usłyszymy i jak wyglądają przygotowania do tego wielkiego, festiwalowego święta 
rozmawiamy z Sylwestrem Targoszem-Szalonkiem, dyrektorem Śląskiego Festiwalu Operetki.

– Kiedy rozmawialiśmy rok temu, 
pierwsza edycja Śląskiego Festiwalu Ope-
retki była właśnie wdrażanym w życie 
nowym projektem Pana autorstwa. Opo-
wiadał Pan wtedy, że celem tego przedsię-
wzięcia jest umożliwienie ludziom odkry-
cia na nowo piękna i magii operetki. Czy 
udało się ten cel osiągnąć? Jak przebiegał 
festiwal i z jakim spotkał się przyjęciem 
widzów?

– To prawda, że operetka jest częścią za-
czarowanego świata muzyki. Magia operet-
ki jest wyczuwalna zawsze, kiedy roz-
brzmiewają radosne, chociaż czasami także 
wzruszające dźwięki znanych i lubianych 
arii, a także duetów tak zwanych hitów ope-
retkowych. Uważam, że Śląski Festiwal 
Operetki na nowo odkrywa dla niektórych 
słuchaczy piękno muzyki operetkowej i po-
woli znajduje się na muzycznej mapie Ślą-
ska. Podczas koncertów w trakcie pierwszej 
edycji Śląskiego Festiwalu Operetki sale, 
w których odbywały się festiwalowe kon-
certy, były szczelnie wypełnione słuchacza-
mi. Gorące brawa, a także niejednokrotnie 
owacje na stojąco świadczą o wysokim po-
ziomie festiwalu i o tym, że publiczność 
pragnie obcować z takim rodzajem muzyki.

– Organizacja tak dużej imprezy z całą 
pewnością wymaga wielu miesięcy przy-
gotowań i zaangażowania wielu partne-
rów. Czy wszystko załatwia Pan osobiście, 
czy jest cały zespół projektowy pracujący 
nad koncepcją festiwalu? Jak wygląda 
przebieg prac organizacyjnych? Jakie 
napotkał Pan trudności?

POEZJA I PROZA PO ŚLĄSKU

Pochwalmy się tym, co nasze!

„Wilczo skora”

Przi starej szopie kajś wele lasa 
pastyrze swoji bydło pasali 

a że sie lynkali wilka złodzieja 
bez noc calutko wachta trzimali 

Wilczysko sioło łogromno twoga 
zawziynte i złe, jak nieszczyńś siedym 
łod rana siedzioło na czatach myślonc  

że mu sie trefi baran niejedyn

Kiedy wilczysku zmierzło czekani  
na niebie jasno gwiozda blysknyła  

chciała pokozać cołkimu światu  
że tu Paniynka Syna zrodziła

Wtedy to Janioł stompioł na ziymia 
łobudzioł pastuszkow, co twardo spali 

„Idzcie do szopy tam bajtel leży 
na niego to wszyjscy downo czakali”

Wilk zły i głodny idzie ich śladym 
chocioż ciekawoś w pojstrzodku poli 

łobejrzy yno, co bydzie dali 
już łon ci troszka poczakać woli

„Ci gupielocy poszli do bajtla 
jak by to było jakiś panisko 

łostawić łowce bez wachowanio  
ni moga pojońć choć mondrech 

wilczysko”

Kontynuujemy cykl publikacji poezji i prozy po śląsku. Choć święta już minęły, chcemy wrócić do twórczości, która związana jest właśnie 
z tym szczególnym czasem. Do naszej redakcji mieszkańcy przesłali bowiem kilka utworów, stworzonych m.in. pod wpływem inspiracji 
świętami Bożego Narodzenia. Pochwalmy się naszym regionalizmem i lokalnymi twórcami!

Wszystkich autorów, którzy piszą w godce lub piszą o Śląsku, zapraszamy do współpracy z ,,Wiadomościami 
Rudzkimi”. Zachęcamy do kontaktu poprzez skrzynkę e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl

– Mówiąc szczerze to zaraz po zakończe-
niu pierwszej edycji festiwalu, zabrałem się 
za organizację kolejnej jego edycji. Prawdą 
jest, że takie przedsięwzięcie to bardzo duży 
wysiłek i sporo nerwów, żeby udało się 
wszystko zorganizować na wysokim pozio-
mie. Wymaga to zdobycia środków finanso-
wych i zaangażowania dobrych artystów. 
Skoordynowanie wszystkich tych działań 
nie jest proste i często związane są z tym 
różnego rodzaju komplikacje. W większości 
sprawami, które trzeba załatwić, zajmuję się 
osobiście. Masa telefonów, dziesiątki spo-
tkań, godzin i rozmów. Mam kilka osób, 
które wspierają mnie, jak tylko potrafią, ale 
największy ciężar organizacyjny i tak spo-
czywa na moich barkach. Nieocenioną oso-
bą, która mnie wspiera, jest maestro Wie-
sław Ochman, który w swojej bezinteresow-
nej wspaniałomyślności zechciał być hono-
rowym ambasadorem Śląskiego Festiwalu 
Operetki. To dla mnie i festiwalu ogromne 
wyróżnienie. Maestro Ochman w ten spo-
sób wykazał duże zaufanie do mnie jako 
dyrektora Śląskiego Festiwalu Operetki i je-
stem mu za to bardzo wdzięczny. Wspar-
ciem dla mnie jest także dyrektor Filharmo-
nii Zabrzańskiej Sławomir Chrzanowski, 
który czuwa nad stroną muzyczną naszego 
festiwalu. Co do trudności to jak zwykle 
strona finansowa. Trzeba zabiegać o każdą 
złotówkę. Ten rok jest trudny, ponieważ po 
jesiennych wyborach w niektórych miastach 
zmieniła się władza i ustalenia z poprzedni-
mi prezydentami, czy burmistrzami wzięły 
w przysłowiowy w łeb. Niestety w większo-

ści nowi włodarze miast nie mają w zwycza-
ju kontynuować pomysłów poprzedników.  

– Jest Pan znanym i lubianym tenorem, 
dyrygentem, reżyserem oraz aktorem, 
współpracującym z wieloma scenami mu-
zycznymi w Polsce i poza jej granicami, 
zatem mnóstwo Pan koncertuje. Mimo to 
znalazł Pan czas na współprowadzenie 
nowego programu telewizyjnego „Mu-
zyczna Przystań”. Jak się Pan czuje w tej 
roli?

– Czy znanym i lubianym tenorem, tego 
nie wiem. Faktem jest, że nie brakuje mi za-
jęć, a ostatnio, na prośbę koleżanki z czasów 
studiów, wróciłem także do uczenia, prowa-
dząc klasę śpiewu w jednej ze szkół mu-
zycznych. Staram się to wszystko jakoś po-
godzić. „Muzyczna Przystań” to także moje 
„dziecko”, bowiem jestem jego pomysło-
dawcą. Dzięki wsparciu KLG S.A. możemy 
go realizować wraz z TVP3 Katowice. Dwa 
lata wcześniej prowadziłem muzyczny pro-
gram w innej telewizji, także jest to konty-
nuacja moich telewizyjnych przygód. Pra-
cując nad kolejnymi odcinkami programu, 
świetnie się bawię, a przy okazji poznaję 
nowych ludzi.

– Koncert galowy drugiej edycji Ślą-
skiego Festiwalu Operetki na scenie Miej-
skiego Centrum Kultury im. Henryka 
Bisty już 9 lutego. Czego melomani mogą 
się spodziewać tym razem? Jakich arty-
stów usłyszymy? 

– Na scenie Miejskiego Centrum Kultury 
w Rudzie Śląskiej z pewnością zagoszczą 
wspaniali artyści, którzy potrafią wprowa-

dzić publiczność w cudowny nastrój. Piękne 
głosy solistów będą rozbrzmiewać na długo 
zapadną w sercach słuchaczy.  Dla rudzkiej 
publiczności podczas drugiej edycji Śląskie-
go Festiwalu Operetki wystąpi wspaniała 
śpiewaczka, sopran – Aleksandra Okrasa, 
a ciepłym basem oczaruje nas Dariusz Wój-

cik. Ja także wystąpię w tym koncercie. Je-
stem przekonany, że będzie to świetnie spę-
dzony wspólnie czas i że publiczność będzie 
się domagała bisów, a my chętnie będziemy 
bisować w towarzystwie kameralistów Or-
kiestry im. Arcyksiężnej Marii Krystyny 
Habsburg. Do zobaczenia 9 lutego.  MCK 

Pastyrzom chyba na dekiel pizło 
bajtlika w żołobie w zocności majom  

i wto to widzioł, ni majom wiela  
choć biyda piszczy geszynki dajom

Cha! Doczekołech nareszcie poszli 
widać, że szczyńści mi dzisioj sprzijo 

Zeflik zmochany usnoł na sianie 
i jak zabito spi tyż Maryjo

Wloz wilk do szopy, zymbiska szczyrzy 
bydzie gościna jakich niewiela 

tela maszkietow downoch niy widzioł 
w brzuchu mi burczy wszystko zeżera

Łotworzoł paszcza już łapskiym siyngo 
coż kej dziyciontko sie łobudziło 

krongłe wyglondo na smaczny konsek  
zjeś go grzych bydzie, jakby niy było

Ponboczek tego mi niy łodpuści 
nareszcie sumiyni ruszyło wilka  
pojon, że bajtel radoś prziesie 

stykła mu na to malućko kwilka

Dziyciontko wyciongło ronczki i pado:  
„Kamracie wilczku, jo na cia czekom 
podź cie pochalom, przitula do sia  
dycko pszoł byda to ci przirzekom”

Rozbeczoł sie wilk z wielki radości  
dziyciontko kamratym wto mu uwierzy 

a łon już poznoł, już wiy i czuje  
że to Zbawiciel w tym w żłobku leży

I pynkła twardo skora na wilku 
wyszoł z ni człowiek inszy i nowy  

taki prawdziwy ze kwi i kości 
i do pomocy dycko gotowy

Regina Sobik 

„Zimowo frelka”

Jakoś ty szwarno zimowo frelko... 
Bioluśke szatki na sia pasujesz 

We nocka zimno we ôkna zaglondosz 
Gorściami połnymi śniegym nōm sujesz 

Piyrszy twoj lipling Świynty Mikołoj 
Uciecha i przonie we chałpa kludzi 

Za nim Dzieciontko umiyłowane 
Dobrota w serduszkach nōm budzi 

Szklōm sie gwiozdeczki miesionczek świyci 
Kulki lodowe strzybłym sie miyniōm 

Malyrz tyn starzik z siwiutkom brodōm 
Ze swojim pyndzlym cichtuje pod siyniom. 

Maluje szyby w kwioteczki paprotki 
W kościōłku przi drodze słychać pieśniczki 

Kajś fort na zwōnie mrozik sie spino 
Lodowe zapino mu załuszniczki 

Puda w ta nocka wszysko sknipsuja 
We piykny album te zdjyncia wraża 

Fto pedzioł że zima rabczyk ciepełka? 
Mie gorko... ta magjo mōm rada.

Barbara Politaj

„Brif do Dzieciontka”
Nojmilejsze dzieciontko

Szkryflom durś do Ciebie... 
Dziecionteczko moje 
Chocioż roki lecom 

Mom marzynia swoje
Coby na tym świecie 

Pokoj zapanowoł 
Coby czowiek zowdy 
Życiym sie radowoł
Niychej niynowiści 
Kożdy powiy sztop! 
Zaśpiywo kolynda 

Bajtel, baba, 
chop

Ło zdrowie Cie prosza 
Dlo mie, familiji 
Coby niy uboło 

bliskich na Wiliji
Bydom to gyszynki 

Nojlepsze na świecie 
Prosza Cie festelnie 
Piykne Boże Dziecie
Niychej moje prośby 
Lecom hań do nieba 
Kej łone sie spełniom 

Wiyncyj mi niy trzeba...
Barbara Politaj

Około 2,3 tysiąca urodzonych dzieci, prawie 700 zawar-
tych małżeństw oraz ponad 130 tys. mieszkańców. To licz-
bowe podsumowanie minionego roku w naszym mieście. 
Jak zmieniają się statystyki w tym względzie w Rudzie Ślą-
skiej na przestrzeni lat? 

W minionym roku w Rudzie Śląskiej urodziło się 1088 
dziewczynek i 1196 chłopców, czyli w sumie 2284 dzieci. 
To nieco mniej niż w ubiegłym roku, kiedy to na świat 
w naszym mieście przyszło 2476 rudzian (zarejestrowane 
urodzenia). Z kolei w 2016 roku zarejestrowano 2219 uro-
dzeń. Jakie imiona rudzianie wybierali dla swoich pociech 
w roku ubiegłym? – Najczęściej nadawane imiona  
w 2018 r. dla chłopców to Jakub, Filip, Szymon oraz Domi-
nik, dla dziewczynek Hanna, Zofia, Julia oraz Maja. Naj-
rzadziej nadawane imiona w 2018 r. dla dziewczynek Mila, 
Elwira, Wanda, dla chłopców Brunon, Demiro, Remigiusz 
(dane do 13.12.2018 – przyp. red) – wylicza Adam Nowak, 
rzecznik prasowy rudzkiego magistratu.  Zarejestrowano 
z kolei 686 małżeństw. To więcej niż w roku ubiegłym, kie-
dy to zawarto 626 związków małżeńskich. Natomiast jeże-
li chodzi o ogólną liczbę ludności to pod koniec 2018 roku 
w Rudzie Śląskiej na pobyt stały zameldowanych było  
130 219 osób. Z kolei w roku 2017 było to 131 639, a rok 
wcześniej 132 871. W tym roku odnotowano 1428 zgonów, 
natomiast rok wcześniej było to 1526 zgonów.  JO

STATYSTYKI

Ruda Śląska 
w liczbach
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MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO 

BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O.
W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

ogłasza publiczny przetarg na wysokość czynszu najmu lokali mieszkalnych 
wchodzących w skład Mieszkaniowego Zasobu Miasta Ruda Śląska

Lp. Adres lokalu Pow.
 użytkowa

Wyposażenie 
w instalacje

Stawka 
wywoł. Wadium

Termin 
oględzin 

lokalu

1.
Ruda Śląska

– Wirek 
ul. 1 Maja 230/4

34,25 m2

(1p + k)

inst. elektr., inst. 
wod.-kan., inst. 

gazowa, ogrzewanie 
piecowe, wc, na 

klatce schodowej 

5,18 zł/m2 700 zł 21.01.2019 r.
godz. 11.00

2.
Ruda Śląska

– Wirek 
ul. 1 Maja 247/4

37,60 m2

(1p + k)

inst. elektr., 
inst. wod.-kan., 

ogrzewanie piecowe, 
wc na klatce 
schodowej 

4,69 zł/m2 700 zł 21.01.2019 r.
godz. 11.30

3.

Ruda Śląska
– Wirek 

ul. Dąbrowskiego 
19/3

89,96 m2

(3 p + k + 
wc)

inst. elektr., inst. 
wod.-kan., inst. 

gazowa, ogrzewanie 
piecowe 

5,61 zł/m2 1.000 zł 21.01.2019 r.
godz. 12.30

4.
Ruda Śląska

– Wirek 
ul. Krasińskiego 4/4

39,50 m2

(1 p + k)

inst. elektr., 
inst. wod.-kan., 

ogrzewanie piecowe, 
wc na klatce 
schodowej 

4,69 zł/m2 700 zł 21.01.2019 r.
godz. 13.30

5.
Ruda Śląska

– Bielszowice 
ul. Kokota 20A/3

35,50 m2

(1 p + k)

inst. elektr., 
inst. wod.-kan., 

ogrzewanie piecowe, 
wc na klatce 
schodowej 

4,69 zł/m2 700 zł 21.01.2019 r.
godz. 14.30

6.

Ruda Śląska
– Ruda 

ul. Starowiejska 
25/1

34,84 m2

(1 p + k + 
wc)

inst. elektr., inst. 
wod-kan, ogrzewanie 

piecowe 
5,11 zł/m2 700 zł 22.01.2019 r.

godz. 11.00

7.
Ruda Śląska
– Orzegów 

ul. Orzegowska 32/5

50,50 m2

(2 p + k)

inst. elektr., 
inst. wod.-kan., 

ogrzewanie piecowe, 
wc na klatce 
schodowej 

4,69 zł/m2 700 zł 22.01.2019 r.
godz. 12.30

8.

Ruda Śląska
– Orzegów 

ul. Orzegowska 
32/10

37,00 m2

(1 p + k)

inst. elektr., 
inst. wod.-kan., 

ogrzewanie piecowe, 
wc na klatce 
schodowej 

4,69 zł/m2 700 zł 22.01.2019 r.
godz. 12.30

9.
Ruda Śląska
– Orzegów 

ul. Janty 15/8

38,50 m2

(1 p + k)

inst. elektr., 
inst. wod.-kan., 

ogrzewanie piecowe, 
wc na klatce 
schodowej 

4,40 zł/m2 700 zł 22.01.2019 r.
godz. 13.40

10.
Ruda Śląska
– Orzegów 

ul. Bytomska 33/5

34,17 m2

(1 p + k)

inst. elektr., 
inst. wod.-kan., 

ogrzewanie piecowe, 
wc suche

4,47 zł/m2 700 zł 22.01.2019 r.
godz. 14.30

Przetarg odbędzie się w dniu 30 styczeń 2019 r. o godz. 12.00 w świetlicy Miejskiego Przed-
siębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. 
w Rudzie Śląskiej.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do złożenia w Biurze Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o.o., po-
kój nr 33 dokumentów warunkujących przystąpienie do przetargu, nie później niż do dnia 25 sty-
czeń 2019 r., do godz. 13.00 oraz do wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale 
mieszkalne przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 1000 0010 0109 
0321 do dnia 28 styczeń 2019 r. ( data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.).

Informacje o lokalach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS 
Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej 10, ul. 1 Maja 218, pokój 33 lub pod nr tel. 32 242-01-33, 32 242-01-75 
wew. 743 lub 745.

Właściciel lokalu lub organizator przetargu za zgodą właściciela mogą wycofać dany lokal z prze-
targu bez podawania przyczyny. 

Ogłoszenie o przetargu dostępne jest również na naszej stronie internetowej: www.mpgm.com.pl.

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO 

BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O.
W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

ogłasza przetarg na wysokość stawki czynszu najmu 
lokali użytkowych i garaży na terenie Miasta Ruda Śląska

Styczeń/2019 r.

Lp. Adres lokalu / garażu 

Pow. 
lokalu/
garażu 

(m2)

Wyposażenie 
w instalację

Stawka 
wywoł. 
(nett o
/zł/m2)

Wadium 
(zł)

Termin oglę-
dzin lokalu 

/garażu

LOKALE UŻYTKOWE 

1.
Ruda Śląska – Ruda 
ul. Bankowa 23/01 

lokal w budynku mieszkalnym

209,04 
+ piwnica

22,80 

elektryczna, 
wod.-kan. 8,00 2.500,00 16.01.2019 r.

godz. 9.30

2.
Ruda Śląska – Ruda 

ul. Piastowska 35B/ 01 
lokal w budynku mieszkalnym

61,13 elektryczna, 
wod.-kan. 4,00 500,00 16.01.2019 r.

godz. 10.30

3.
Ruda Śląska – Bykowina 

ul. ks.A.Potyki 31/01 
lokal w budynku mieszkalnym

 189,40 
+ piwnica

20,70

elektryczna, 
wod.-kan. 6,00 2.500,00 16.01.2019 r.

godz. 11.00

4.

Ruda Śląska – Halemba 
ul. Energetyków 23/1 

lokal w budynku usługowym 
WMN

105,53 elektryczna, 
wod.-kan., c.o. 11,00 1.000,00 16.01.2019 r.

godz. 11.30

5.

Ruda Śląska – Kochłowice 
ul. Radoszowska 108/03 

lokal w budynku mieszkalno-
usługowym WMN

69,62 elektryczna, 
wod.-kan., c.o. 10,00 500,00 16.01.2019 r.

godz. 12.30

6.
Ruda Śląska – Wirek 
ul. Kunickiego 26A/1 

lokal w budynku mieszkalnym
69,10 elektryczna, 

wod.-kan. 5,00 500,00 16.01.2019 r.
godz. 13.00

GARAŻE BLASZANE przy ul. J. Słowackiego – A. Kempnego 

7. garaż blaszany nr 63 21,00 brak 3,00 500,00 16.01.2019 r.
godz. 13.30

8. garaż blaszany nr 78 21,00 brak 3,00 500,00 16.01.2019 r.
godz. 13.30

9. garaż blaszany nr 92 21,00 brak 3,00 500,00 16.01.2019 r.
godz. 13.30

10. garaż blaszany nr 104 21,00 brak 3,00 500,00 16.01.2019 r.
godz. 13.30

11. garaż blaszany nr 173 21,00 brak 3,00 500,00 16.01.2019 r.
godz. 13.30

12. garaż blaszany nr 204 21,00 brak 3,00 500,00 16.01.2019 r.
godz. 13.30

UWAGA ! Do stawki wywoławczej należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23 %
Wygrywający przetarg ma obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości bezpośrednio do organu 

podatkowego.
Przetarg odbędzie się w dniu 30 styczeń 2019 r. o godz. 11.00 w siedzibie Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy 
ul. 1 Maja 218, pokój nr 32 (świetlica).

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale 
użytkowe przelewem na konto bankowe: ING BŚ O/Ruda Śląska numer 03 1050 1331 1000 0010 0109 0321 
w terminie do dnia 21 styczeń 2019 r. (data wpływu na konto Organizatora przetargu) lub w kasie Organi-
zatora (ul. 1 Maja 218, kasa czynna: poniedziałek, wtorek, środa od godz. 7.30 do 14.30, czwartek od godz. 
7.30 do 16.30 ( w tym przerwa od godz. 14.30 do 15.00); piątek od godz. 7.30 do 13.00 w opisie podając: 
wpłata wadium na przetarg w dniu 30.01.2019 r. poz. nr …. (lp. lokalu użytkowego/garażu ) z ogłoszenia.

Ponadto prosi się osoby wpłacające o dostarczenie dowodu wpłaty wadium do dnia 21 styczeń 2019 r. 
do godz. 14.00, do siedziby MPGM TBS Spółka z o.o. przy ul. 1 Maja 218, 41-710 Ruda Śląska – pokój 33 (II 
piętro) Biuro Eksploatacji oraz złożenie stosownych oświadczeń.

Prezydent Miasta Ruda Śląska oraz organizator przetargu mogą wycofać lokal użytkowy/garaż z prze-
targu bez podania przyczyny.

Wygrywający przetarg ma obowiązek uzyskania zezwoleń koniecznych do przeprowadzenia remontu lo-
kalu użytkowego na własny koszt. Każdy uczestnik przetargu winien zapoznać się ze stanem technicznym li-
cytowanego lokalu użytkowego oraz Regulaminem Przetargów znajdującym się u organizatora przetargu.

Informacja o wolnych lokalach użytkowych z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej 
oferowanych do najmu w drodze rokowań stawki czynszowej lub oferowanych do najmu za czynsz ozna-
czony w świadczeniach innego rodzaju niż pieniądz, dostępne są na naszej stronie internetowej: www.
mpgm.com.pl

Dodatkowych informacji udziela: Anna Starostka – tel. 32 242-01-33, 32 242-06-88 w. 745, Biuro Eks-
ploatacji MPGM TBS Sp. z o.o.
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DYŻURY RADNYCH RADY MIASTA RUDA ŚLĄSKA W 2019 ROKU
OKRęg WYbORCzY NR I  

RUDA, gODULA, 
ORzegóW, CHebzIe

Radny Jacek Jarocki
Dyżuruje pod numerem telefonu 606 354 076

Radny Władysław Kucharski
Dyżuruje pod numerem telefonu 602 344 081

Radny Andrzej Pacławski
Dyżuruje pod numerem telefonu 601 484 501

Radna Agnieszka Płaszczyk – dyżuruje w godz. 17.00-18.00
Szkoła Podstawowa Nr 40 im. K. Goduli 

ul. Joanny 13 (GODULA)
2 stycznia, 8 maja, 2 października

Szkoła Podstawowa Nr 30
im. K. Miarki ul. Chryzantem 10

(RUDA)
23 stycznia, 29 maja, 23 października

Szkoła Podstawowa Nr 41 im. Gwarków Rudzkich 
ul. J. Gierałtowskiego 15 (RUDA)

6 marca, 7 sierpnia, 4 grudnia
Szkoła Podstawowa Nr 6 im. M. Skłodowskiej-Curie 

ul. Bytomska 8 (ORZEGÓW)
13 lutego, 19 czerwca, 13 listopada

Szkoła Podstawowa Nr 28 ul. R. Sprusa 4 (RUDA)
27 marca, 28 sierpnia

Miejskie Przedszkole nr 14, ul. Węglowa 8 (CHEBZIE)
17 kwietnia, 18 września

Radna Aleksandra Skowronek
Przewodnicząca Rady Miasta

Urząd Miasta Ruda Śląska 
– Kancelaria Rady Miasta plac Jana Pawła II 6 

– pokój nr 208, II piętro 
(NOWY BYTOM)

każdy pierwszy czwartek miesiąca w godz. 16.00-18.00  
lub w innym terminie po wcześniejszym umówieniu  

pod nr telefonu 32 342 36 05

Radny Marek Szymański 
Szkoła Podstawowa Nr 3 

im. Joanny Schaffgotsch-Gryzik  
 ul. C.K. Norwida 10 (RUDA)

każdy pierwszy wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00

Radna Dorota Tobiszowska 
dyżuruje w godz. 17.30-18.30 

po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się  
– tel. 664 780 484

Szkoła Podstawowa Nr 40 im. K. Goduli ul. Joanny 13 (GODULA)
2 stycznia, 13 marca, 22 maja, 2 października, 11 grudnia

Szkoła Podstawowa Nr 30 im. K. Miarki 
ul. Chryzantem 10 (RUDA)

16 stycznia, 27 marca, 5 czerwca, 16 października
Szkoła Podstawowa Nr 41 im. Gwarków Rudzkich 

ul. J. Gierałtowskiego 15 (RUDA)
30 stycznia, 10 kwietnia, 

19 czerwca, 30 października
Szkoła Podstawowa Nr 28, ul. R. Sprusa 4 (RUDA)
13 lutego, 24 kwietnia, 4 września, 13 listopada

Miejskie Przedszkole nr 14, ul. Węglowa 8
(CHEBZIE)

27 lutego, 8 maja, 18 września, 27 listopada

Radny Marek Wesoły 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

– dyżuruje od godz. 16.00  
po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się  

– tel. 608 394 583 
Szkoła Podstawowa Nr 40 im. K. Goduli, 

ul. Joanny 13 (GODULA)
8 stycznia

Szkoła Podstawowa Nr 30 im. K. Miarki, ul. Chryzantem 10 (RUDA)
5 lutego 

Szkoła Podstawowa Nr 41 im. Gwarków Rudzkich
ul. J. Gierałtowskiego 15 (RUDA)

5 marca 
Szkoła Podstawowa Nr 6 im. M. Skłodowskiej-Curie 

ul. Bytomska 8 (ORZEGÓW)
2 kwietnia 

Szkoła Podstawowa Nr 28 ul. R. Sprusa 4
(RUDA)
7 maja 

Miejskie Przedszkole nr 14 ul. Węglowa 8 (CHEBZIE)
4 czerwca 

Urząd Miasta Ruda Śląska
– Kancelaria Rady Miasta plac Jana Pawła II 6 

– pokój nr 208, II piętro 
(NOWY BYTOM)

każdy drugi czwartek miesiąca w godz. 16.00-18.00 
lub w innym terminie po wcześniejszym 

umówieniu pod nr telefonu 32 342 36 05

OKRęg WYbORCzY NR II 
WIReK, NOWY bYTOM, 

CzARNY LAS
Radna Stefania Krawczyk

Biuro Porad Obywatelskich, ul. J. Markowej 22 pokój nr 6 
(NOWY BYTOM)

każdy drugi czwartek miesiąca w godzinach 16.00-18.00

Radny Roman Kubica
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 5 im. J. Markowej  

ul. Planty Kowalskiego 3  
(NOWY BYTOM)

każdy ostatni poniedziałek miesiąca w godz. 16.00-17.00

Radny Henryk Piórkowski
Siedziba Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów 
ul. 1 Maja 255  (WIREK)

każdy wtorek w godz. 14.00-15.00 
oraz każdy piątek w godz. 10.00-12.00

Radna Zofia Skowrońska
Siedziba Polskiego Związku Emerytów, Rencistów

i Inwalidów ul. 1 Maja 255 
(WIREK)

każdy wtorek w godz. 15.00-16.00

Radny Andrzej Stania
Urząd Miasta Ruda Śląska 
– Kancelaria Rady Miasta 

– pokój nr 208, II piętro (NOWY BYTOM)
każdy pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca 

w godzinach 9.30 - 11.00 
oraz pod numerem telefonu 668 644 074

Radny Dariusz Wesoły
Dyżuruje pod numerem telefonu 608 657 501

OKRęg WYbORCzY 
NR III 

bIeLSzOWICe, HALeMbA
Radny Witold Hanke

 w godzinach 17.00-18.00
Filia Nr 18 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rudzie Śląskiej

ul. 1 Maja 32 (HALEMBA)
2 stycznia, 3 kwietnia, 21 sierpnia, 20 listopada

Radna Katarzyna Irena Korek
Filia Nr 18 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rudzie Śląskiej

ul. 1 Maja 32 (HALEMBA)
16 stycznia, 17 kwietnia, 4 września, 11 grudnia

 w godzinach 17.00-18.00
Salka katechetyczna Parafii p.w. św. Marii Magdaleny 

w Bielszowicach (BIELSZOWICE)
każda ostatnia środa miesiąca w godz. 17.00-18.00

Radny Kazimierz Myszur
Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Filia Nr 18 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rudzie Śląskiej
ul. 1 Maja 32, (HALEMBA)

6 lutego, 15 maja, 18 września, 18 grudnia
 w godzinach 17.00-18.00

Urząd Miasta Ruda Śląska – Kancelaria Rady Miasta 
plac Jana Pawła II 6 – pokój nr 208, II piętro

(NOWY BYTOM)
Po wcześniejszym umówieniu  

pod numerem telefonu 32 342 36 05

Radna Wioletta Tkocz
Filia Nr 18 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rudzie Śląskiej,

ul. 1 Maja 32 (HALEMBA)
20 lutego, 5 czerwca, 2 października

 w godzinach 17.00-18.00
Dom Kultury w Rudzie Śląskiej, ul. E. Kokota 170 

(BIELSZOWICE)
3 kwietnia, 8 maja, 4 września, 6 listopada 

w godzinach 17.00-18.00

Radny Łukasz Wodarski
Filia Nr 18 Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Rudzie Śląskiej,  ul. 1 Maja 32 (HALEMBA)
6 marca, 19 czerwca, 16 października

 w godzinach 17.00-18.00 
lub pod numerem telefonu 600 214 106

Radny Michał Wieczorek
Filia Nr 18 Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Rudzie Śląskiej, ul. 1 Maja 32 (HALEMBA)
20 marca, 7 sierpnia, 6 listopada

 w godzinach 17.00-18.00

OKRęg WYbORCzY 
NR IV 

bYKOWINA, KOCHłOWICe
Radna Ewa Chmielewska

Dyżuruje pod numerem telefonu 602 359 572

Radny Mariusz Pakuza
Szkoła Podstawowa Nr 18 im. Ks. K. Damrota ul. I. Łukasiewicza 7       

(KOCHŁOWICE)
każdy drugi wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.30

Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Grzegorza Tobiszowskiego 
mieszczące się w Miejskim Centrum Kultury im. H. Bisty, II piętro, 

ul. P. Niedurnego 69 
(NOWY BYTOM)

każdy pierwszy wtorek miesiąca w godz. 16.45-17.45
Salka katechetyczna Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa  

w Rudzie Śląskiej 
(BYKOWINA)

każdy pierwszy poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00

Radny Marcin Pierończyk
Centrum Inicjatyw Społecznych „Stara Bykowina” 

ul. 11 Listopada 15A 
(BYKOWINA)

każda pierwsza środa miesiąca w godz. 17.00-18.00

Radny Krzysztof Rodzoch
Szkoła Podstawowa Nr 2 ul. Gwarecka 2 (BYKOWINA)

każda druga środa miesiąca w godz. 17.00-18.00 
Szkoła Podstawowa Nr 18 im. Ks. K. Damrota 

ul. I. Łukasiewicza 7 (KOCHŁOWICE)
każdy pierwszy poniedziałek miesiąca od godz. 18.00

Centrum Inicjatyw Społecznych „Stara Bykowina” 
ul. 11 Listopada 15A 

(BYKOWINA)
każda pierwsza środa miesiąca w godz. 17.00 - 18.00

Radny Rafał Wypior 
Dyżuruje pod numerem telefonu 665 084 901  

lub e-mail rafalwypior.rm@gmail.com
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Tradycyjnie najwięcej środków 
przeznaczonych będzie na inwestycje 
związane z budową dróg. W 2019 ro-
ku będzie to ponad 50 mln zł. W mie-
ście kontynuowana ma być budowa 
trasy N-S na ostatnim już odcinku 
– od ul. Kokota do autostrady. Na ten 
cel zarezerwowano ponad 8,7 mln zł. 
– Niedługo ogłosimy przetarg na ten 
kluczowy odcinek trasy – podkreśla 
prezydent Grażyna Dziedzic. Nie-
zwykle ważna dla układu komunika-
cyjnego miasta będzie kontynuowana 
w tym roku przebudowa ul. Piastow-
skiej. Na ten cel zarezerwowano po-
nad 18,3 mln zł. Dodatkowo plano-
wana jest dalsza rozbudowa dróg 
gruntowych oraz budowa dróg dojaz-
dowych do zbytych nieruchomości. 
Ogółem na te zadania przeznaczo-
nych ma być ponad 10 mln zł.

Władze miasta zamierzają konty-
nuować także kilka ważnych projek-
tów rewitalizacyjnych. Mowa tu 
przede wszystkim o budowie Traktu 
Rudzkiego, czyli ścieżki rowerowo-
pieszej, a miejscami także rolkarskiej, 
łączącej 7 dużych obszarów zielo-
nych, w tym kilka parków o łącznej 
powierzchni 35 ha. – Gotowy jest 
pierwszy odcinek od hałdy przy 
ul. 1 Maja do ul. Czarnoleśnej. Koń-
czą się także prace na samej hałdzie. 

Budżet na 2019 uchwalony

Rudzcy radni przyjęli budżet Rudy Śląskiej na 2019 r. W tym roku władze Rudy Śląskiej na inwestycje przeznaczą ponad 
124 mln zł, z czego około 50 mln zł ma pochłonąć budowa dróg, a 32 mln zł dalsza rewitalizacja miasta. – Będzie to trzeci 
rok z rzędu, kiedy na inwestycje przeznaczamy ponad 100 mln zł. Przede wszystkim będziemy kontynuować rozpoczęte już 
inwestycje, ale będą też nowe, m.in. rewitalizacja terenu po koksowni Orzegów, czy rozpoczęcie budowy mieszkań komunal-
nych przy ul. Bankowej – zapowiada prezydent Grażyna Dziedzic. 

Z kolejnymi odcinkami ruszamy w ko-
lejnych miesiącach – informuje Gra-
żyna Dziedzic. W 2019 r. inwestycja 
ta ma pochłonąć ponad 7,8 mln zł. 
W tym roku kontynuowany będzie 
także program rewitalizacji podwó-
rek. Na ten cel zabezpieczono prawie 
3,3 mln zł. Zakończyć ma się też re-
nowacja jednego z zabytkowych dom-
ków na dawnym osiedlu robotniczym 
Ficinus oraz rewitalizacja willi Flo-
rianka w centrum Nowego Bytomia. 

Niewątpliwie największą inwesty-
cją z zakresu rewitalizacji będzie za-
gospodarowanie i rekultywacja tere-
nu po byłej koksowni Orzegów. W ra-
mach przedsięwzięcia do życia przy-
wróconych zostanie prawie 5 ha tere-
nu. Najważniejszą częścią inwestycji 
będzie zneutralizowanie niebezpiecz-
nych związków, które zalegają nie 
tylko w gruncie, ale i w wodach pod-
ziemnych. W dalszej kolejności upo-
rządkowana zostanie dzika roślin-
ność. Na całym obszarze utworzone 
będą alejki z latarniami, pojawią się 
także ławki i inne obiekty małej ar-
chitektury. – Obecnie przygotowywa-
na jest dokumentacja całej inwestycji. 
Prace ruszą w tym roku, a zakończą 
się w 2021 r. Tylko na ten rok zapla-
nowaliśmy na realizację tego zadania 
prawie 12,7 mln zł – wylicza Grażyna 

Dziedzic. Miasto na realizację tej in-
westycji pozyskało blisko 18 mln zł 
ze środków unijnych.

W pierwszej części roku zakończyć 
się mają prace przy budowie 
50 mieszkań komunalnych u zbiegu 
ul. Stromej i Bytomskiej w Orzego-
wie. Planowane jest także rozpoczęcie 
budowy kolejnych 50 mieszkań ko-
munalnych, tym razem przy ul. Ban-
kowej w Rudzie. Inną inwestycją z za-
kresu mieszkalnictwa ma być konty-
nuacja termomodernizacji i uciepłow-
nienia budynków przy ul. Matejki, 
która pochłonąć ma prawie 4 mln zł.

W mieście realizowane mają być 
także inwestycje oświatowe, na które 
zaplanowano ponad 6,2 mln zł. Naj-
więcej, bo 3 mln zł, przeznaczonych 
ma zostać na modernizację infrastruk-
tury sportowej. Ponadto w budżecie 
na 2019 r. ujęto dwie duże inwestycje 
o charakterze sportowo-rekreacyj-
nym. Chodzi o modernizację hali 
sportowej w Halembie, która ma 
kosztować 5 mln zł oraz rozbudowę 
basenu letniego w Nowym Bytomiu 
o nowe atrakcje. 

Z pozostałych zaplanowanych 
tegorocznych inwestycji wymienić 
należy dalszą modernizację i przebu-
dowę pomieszczeń Muzeum Miej-
skiego. Ma ona kosztować ponad 

5 mln zł. Miasto zamierza także doka-
pitalizować szpital miejski oraz mo-
dernizować oświetlenie uliczne. 
W uchwalonym budżecie znalazły się 
również środki na dofi nansowanie 
budowy instalacji OZE dla budow-
nictwa jednorodzinnego.

Ponadto w tym roku w Rudzie Ślą-
skiej będą wykonywane inwestycje, 

o które wnioskowali mieszkańcy 
w ramach budżetu obywatelskiego. 
Na ten cel przeznaczono 3,72 mln zł, 
a sztandarową inwestycją ma być bu-
dowa tężni solankowej w Bykowinie. 
Ponadto miasto zamierza w 2019 ro-
ku przeznaczyć 8,5 mln zł na różnego 
rodzaju remonty.

Ogółem wydatki Rudy Śląskiej 
w 2019 roku mają się zamknąć w kwo-
cie 796,6 mln zł, natomiast dochody 
wynieść mają 766,2 mln zł. Spośród 
wydatków najwięcej ma być przezna-
czonych na oświatę i wychowanie 
– ponad 248,9 mln zł oraz pomoc spo-
łeczną i rodzinę – 195 mln zł. W przy-
szłym roku miasto zamierza realizować 
zadania współfi nansowane z pieniędzy 
Unii Europejskiej o wartości blisko 
51,6 mln zł.

Na pokrycie budżetowego defi cytu 
władze miasta planują uruchomienie 
kolejnej transzy kredytu z Europej-
skiego Banku Inwestycyjnego (EBI) 
w wysokości 40 mln zł. – Do tej pory 
wykorzystaliśmy trzy transze o łącz-
nej wysokości 152,3 mln zł. M.in. 
dzięki tym środkom możemy współfi -
nansować większość realizowanych 
aktualnie w mieście inwestycji – tłu-
maczy prezydent Dziedzic. – Pomimo 
pozyskania przez nasze miasto licz-
nych dotacji unijnych, środków tych 
nie dostajemy od razu. Aby zachować 
ciągłość inwestycji musimy je fi nan-
sować właśnie z kredytu z EBI – do-
daje. TK

WYDATKI NA INWESTYCJE 
W 2019 ROKU

STRUKTURA WYDATKÓW W 2019 ROKU
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Podatek od nieruchomości
O wskaźnik inflacji zostały podnie-

sione stawki podatku od nieruchomo-
ści. W 2019 r. stawka podatku od nie-
ruchomości za 1 m² powierzchni użyt-
kowej budynków mieszkalnych wy-
nosi 0,71 zł. To jeden grosz więcej niż 
dotychczas. Również o grosz wzrosła 
stawka podatku za 1 m² powierzchni 
gruntów związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej. W ten spo-
sób od nowego roku rudzcy podatnicy 
płacą 0,91 zł. Natomiast stawka podat-
ku za 1 m² od budynków związanych 
z prowadzeniem działalności gospo-
darczej oraz budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadze-
nie działalności gospodarczej wzrosła 
o 36 gr i wynosi 22,57 zł. Termin za-
płaty pierwszej raty podatku od nieru-
chomości dla osób fizycznych (a także 
rolnego i leśnego) upływa 15 marca. 
W przypadku, gdy kwota podatku nie 
przekracza 100 zł, podatek jest płatny 
jednorazowo w terminie płatności 
pierwszej raty. 

Pamiętaj o zgłoszeniu 
zmian!

Warto pamiętać, że wszelkie zmia-
ny mające wpływ na wysokość podat-

Podatki i opłaty w 2019 r.

W 2019 roku w Rudzie Śląskiej zmieniają się niektóre stawki podatków i opłat. Sprawdzając należne kwoty i terminy ich uiszczania warto również zapoznać 
się z dostępnymi sposobami płatności. Za należności można zapłacić przelewem lub na miejscu w Urzędzie Miasta za pośrednictwem opłatomatów lub 
kartą płatniczą w kasie.

ku od nieruchomości, rolnego i leśne-
go, np. zmianę klasyfikacji gruntów, 
zmianę sposobu użytkowania budyn-
ku lub jego części czy wynajęcie nie-
ruchomości lub jej części na prowa-
dzenie działalności gospodarczej, na-
leży zgłaszać w Urzędzie Miasta do  
14 dni od ich zajścia, wykazując na 
właściwym druku aktualne dane. Służ-
by podatkowe sukcesywnie przepro-
wadzają kontrole terenowe, porównu-
jąc wykazane przez podatnika dane ze 
stanem faktycznym. W przypadku 
stwierdzenia istotnych nieprawidło-
wości organ podatkowy dokonuje po-
nownego naliczenia podatku za lata 
wstecz, od momentu wystąpienia róż-
nic pomiędzy stanem wykazywanym 
przez podatnika a stanem faktycznym. 
Podatek ten może być naliczony na-
wet do 5 lat wstecz.

Opłata za psa
W porównaniu z ubiegłym rokiem 

o 2 zł wzrosła opłata od posiadania 
psa, która wynosi teraz 68 zł. Uchwa-
ła Rady Miasta w tej sprawie przewi-
duje zwolnienie z podatku dla osób, 
które przygarną psa ze schroniska dla 
zwierząt w Rudzie Śląskiej, a na pod-
stawie ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych z opłaty zwolnione są: oso-
by ze znacznym stopniem niepełno-
sprawności w rozumieniu przepisów 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełno-
sprawnych z tytułu posiadania jedne-
go psa; osoby niepełnosprawne z tytu-
łu posiadania psa asystującego; osoby 
w wieku powyżej 65 lat prowadzące 
samodzielnie gospodarstwo domowe 
– z tytułu posiadania jednego psa; po-
datnicy podatku rolnego od gospo-
darstw rolnych – z tytułu posiadania 
nie więcej niż dwóch psów. Właści-
ciele psów opłatę uiścić muszą w ter-
minie do 31 marca w siedzibie Urzędu 
Miasta lub w administracjach: Rudz-
kiej Spółdzielni Mieszkaniowej, Mię-
dzyzakładowej Górniczej Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Perspektywa”, Gór-
niczej Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Nasz Dom” lub w siedzibie Miej-
skiego Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Mieszkaniowej TBS.

Woda i ścieki 
Nie zmieniły się z kolei stawki opłat 

za wodę i ścieki. W 2019 roku cena 
jednego metra sześciennego wody wy-
nosi nadal 5,43 zł, a odprowadzanych 
ścieków 8,37 zł. Opłata abonamento-
wa dla osób posiadających tylko wo-
domierz główny i rozliczających się 
na podstawie faktury papierowej wy-
nosi 4,09 zł brutto. Osoby, które mają 
zamontowane dwa liczniki – główny 
i podlicznik na ogród – płacą 5,04 zł 
brutto. Niższe opłaty obowiązują 
klientów, którzy rozliczają się z PWiK 
drogą elektroniczną. W tym przypad-
ku opłata abonamentowa wynosi  
2,65 zł brutto w przypadku posiadania 
jednego wodomierza, a w przypadku 
posiadania wodomierza głównego 
i podlicznika na ogród – 3,61 zł brutto.

Opłata 
śmieciowa 

Od 1 stycznia br. nie zmieniła się na 
razie stawka opłaty śmieciowej. Przy-
pomnijmy, że za śmieci segregowane 
trzeba płacić 14,50 zł od osoby, a za 
niesegregowane – 29 zł. Opłatę uisz-
cza się bez wezwania w miesięcznych 
okresach rozliczeniowych do 15. dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, 
którego dotyczy obowiązek ponosze-
nia opłaty. Opłatę roczną w kwocie  
42 zł (ryczałt) za gospodarowanie od-
padami komunalnymi powstającymi 
na nieruchomościach, na których znaj-
dują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe wła-

ściciel musi uiścić do 30 czerwca da-
nego roku.

Podatek transportowy  
i  opata targowa 

W tym roku nie zmieniają się rów-
nież stawki podatku od środków trans-
portu. Nie wzrosła też stawka opłaty 
targowej.

Uniknij kolejek  
– rób przelewy 
i płać kartą!

Aby uniknąć kolejek, warto nie cze-
kać z wizytą w kasie Urzędu Miasta 
do ostatniej chwili. Można również 
skorzystać z innych sposobów płatno-
ści. W budynkach Urzędu Miasta 
znajdują się dwa opłatomaty: jeden  
w budynku przy Pl. Jana Pawła II przy 
Biurze Obsługi Mieszkańców oraz 
drugi  w holu budynku B przy ul. Nie-
durnego. Opłatomaty pozwalają na 
realizację wybranych płatności urzę-
dowych, w tym opłat komunikacyj-
nych i skarbowych, a także za psa, czy 
za zagospodarowanie i odbiór odpa-
dów. Urządzenia umożliwiają także 
zapłatę podatku od nieruchomości, 
rolnego i leśnego od osób fizycznych. 
Od 2017 roku specjalne kody QR uła-
twiają mieszkańcom opłacenie podat-
ku od nieruchomości, rolnego i leśne-

go dla osób fizycznych. Kody są dru-
kowane w lewym górnym rogu decyzji 
podatkowych. Żeby dokonać szybkiej 
transakcji wystarczy je zeskanować  
w opłatomacie. Co ważne, w obu urzą-
dzeniach można zapłacić także kartą 
płatniczą. Kartą można również zapła-
cić za wszystkie transakcje dokony-
wane w kasie Urzędu Miasta. Zainsta-
lowane są tam dwa terminale płatni-
cze, a stanowiska, w których można 
zapłacić kartą, zostały specjalnie ozna-
kowane.

Zaoszczędzić czas można także 
uiszczając należności przelewem. Po-
datek od nieruchomości można wpła-
cać na indywidualny numer rachunku 
bankowego który jest podany w decy-
zji. Podobnie sytuacja ma się w przy-
padku uiszczania „opłaty śmieciowej”. 
Numery rachunków dla innych podat-
ków i opłat podane są na stronach in-
ternetowych Urzędu Miasta. Miesz-
kańcy, którzy wolą jednak osobiście 
regulować należności w urzędzie, mo-
gą to zrobić w jednej z 5 kas znajdują-
cych się w pokoju nr 13 na parterze 
budynku przy pl. Jana Pawła II. Kasy 
otwarte są w godzinach pracy UM: 
w poniedziałki, wtorki i środy od 8.00 
do 16.00, w czwartki od 8.00 do 18.00, 
w piątki od 8.00 do 14.00.

TK

W kasach Urzędu Miasta zainstalowane są dwa terminale płatnicze, 
dzięki którym można zapłacić kartą.

Opłatomaty zlokalizowane w obu budynkach 
Urzędu Miasta pozwalają na zapłatę wybranych 

płatności urzędowych bez stania w kolejce do kasy.



Pani Ewie Kłosek
pracownicy Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej  

wyrazy szczerego i głębokiego współczucia
z powodu śmierci

MĘŻA
składają
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NiEruchoMości
 

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ. 
TEL. 501-239-405, ANEL.

 Działki Ruda Śląska, Mikołów sprzedam 
www.ANEL.pl, tel. 502-052-885.

 Bykowina, dwupokojowe, 51 m2, 93 tys., 
www.ANEL.pl, tel. 502-052-885.

 Wirek, trzypokojowe, 55 m2, 156 tys., 
www.ANEL.pl, tel. 502-052-885.

 Bielszowice, dwupokojowe, 48 m2, 114 
tys., www.ANEL.pl, tel. 502-052-885.

 Halemba, trzypokojowe, 74 m2, 237 tys., 
www.ANEL.pl, tel. 502-052

 Kupię mieszkanie w Rudzie Śląskiej pilne, 
gotówka, tel. 730-770-900.

 
 Sprzedam OKAZJE: 2 pokoje, Solidarności 

37 m2, 97 tys., 2 pokoje, Sławika 44 m2, 109 
tys., Niedzieli, 38 m2, 78 tys. Tel. 793-017-323,  
www.lokator.nieruchomosci.pl.

  NIERUCHOMOŚCI GABRIEL  
– specjalizujemy się w sprzedaży atrakcyjnych 

domów jednorodzinnych. Obecna oferta: 
HALEMBA ul. Solidarności od 89 m2, WIREK, 

ul. Jankowskiego 107 m2, GODULA „Paryż” od 
125 m2. Pomagamy uzyskać kredyt.  

Tel. 691-523- 055.

 Mieszkanie na sprzedaż – Bykowina, ul. 
Sławika – 3 pokoje – 107.000 zł. Tel 668-
845-818, www.posesja.rsl.pl.

 Kupię mieszkanie w bloku w każdym stanie 
(do remontu, zadłużone) Tel. 502-827-919.

 Kupię bezpośrednio kamienice całość lub 
udziały. Tel. 887-877-189.

 ZARZĄDZANIE NIERUCHOMOŚCIAMI www.
fhutechnika.pl, tel. 785-720-563. Wspólnoty 
mieszkaniowe, budynki użytkowe, place itp.

MotoryzAcjA
 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, 

dojazd do klienta. tel. 792-155-155.

 Pomoc drogowa, złomowanie pojazdów, 
skup samochodów wszystkich marek, całych, 

uSługi
 Przeprowadzki, wywóz rzeczy niepotrzeb-

nych. Drobne usługi budowlane. Tel. 607-219-
491, 32 240-04-01.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 REM-MAX – kompleksowe remonty łazie-
nek, mieszkań, domów. Tel. 507-055-024.

 Malowanie, tapetowanie, remonty miesz-
kań, domów. Tel. 501-668-930.

 Docieplenia budynków, remonty elewacji. 
Tel. 607-969-200.

 Serwis telewizorów. Tel. 605-560-605.

 tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
tel. 505-946-693.

 Przeprowadzki – ekipa, taniuśko. tel. 
601-292-699.

 Meble na wymiar. Tel. 512-120-119, 
513-981-778.

 czyszczenie dywanów, wykładzin, tapi-
cerki. tel. 512-120-119.

 Naprawa sprzętu AGD. Tel. 501-398-273.

 Szybka pożyczka, dojazd, tel. 780-116-
672.

 Szybka gotówka z dostawą do domu, na-
tychmiastowa decyzja, błyskawiczna wypłata, 
tel. 32 348-61-68, 504-819-404. Pośrednik 
CDF S.C. Firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Przeprowadzki tanio, dojazd gratis. tel. 
605-109-517.

 „Złota rączka” – kompleksowe profesjo-
nalne remonty łazienek, panele, instalacje 
c.o. Tel. 784-699-569.

 Pranie tapicerki meblowej i dywanów. So-
lidnie. Tel. 737-593-999.

uSługi PogrzEBoWE
 DOM POGRZEBOWY ,,HOFMAN”. Usługi po-

grzebowe i kremacyjne. Ruda Śląska-Wirek, ul. 
Nowary 27, tel. 32 240-03-88, 32 242-26-27.

uszkodzonych, skorodowanych. Tel. 502-752-
634, 502-865-808.

 Kupię skorodowane auta, powypadkowe, 
do wyrejestrowania. Tel. 507-572-625.

 Skup samochodów za gotówkę PŁACĘ WIĘ-
CEJ NIŻ KONKURENCJA. Tel. 733-031-261.

 SKUP AUT wszystkich marek, płacę najle-
piej. Tel. 502-752-634, 502-865-808.

 AUTO-SKUP za gotówkę, stan obojętny. Tel. 
507-572-625.

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. Tel. 
505-049-833.

 Skup wszystkich samochodów! Recykling 
samochodowy. Wydawanie zaświadczeń. 
Cena od 0,55 do 0,60 gr/kg. DOBRA CENA 
AKUMULATORÓW. TANIE OPONY. Tel. 32 771-
61-31, 502-097-300. Ruda Śląska - Chebzie ul. 
Kokotek 52 (niedaleko Urzędu Skarbowego).

 Skup zużytych akumulatorów i felg alumi-
niowych. Tel. 32 275 05 47, 603-534-003.

 Skup samochodów na części. Tel. Tel. 32 
275 05 47, 603-534-003.

PrAcA
 Buduj-Remontuj zatrudni pracowników 

ogólnobudowlanych. Tel. 784-612-706, 788-
266-235.

 Zatrudnię fryzjerkę/fryzjera z pasją. Tel. 32 
243-65-99.

 Zatrudnię opiekunki do pracy w Niem-
czech. Tel. 32 271-09-66 781-989-873.

 Firma budowlana z Zabrza zatrudni, pra-
cowników ogólnobudowlanych, elektryków, 
instalatorów wod.-kan. i c.o. Prawo jazdy kat. 
B mile widziane. Kontakt tel. 32 740-91-63, 
604-908-300.

róŻNE
 Drewno kominkowe. Tel. 530-412-007. 

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny itp. 
Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-559.

 Kupię wszelkie starocie od igły po szafę. 
Tel. 603-280-675.

Firma Zatrudni pracowników na stanowiska:

brygadZista, majster oraZ murarZ, ZbrojarZ, 
cieśla, pomocnik ogólnobudowlany

numery kontaktowe: 784 612 706, 788 266 235
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PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń oraz zamieszczeniu 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska 
wykazu nieruchomości własności Gminy Ruda Śląska o oznaczeniu 
geodezyjnym 3847/3 o pow. 207 m2, zapisanej na karcie mapy 1, 

obręb Kochłowice, położonej w Rudzie Śląskiej przy ul. Jagiełły 14a, 
przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz jej 

użytkownika wieczystego.

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 20.12.2018 r. do dnia 
10.01.2019 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła 
II 6 (II piętro, obok pok. 217) wykazu niezabudowanej gminnej nieruchomości 
gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Orzegowie przy ul. Kardynała Augusta 
Hlonda, stanowiącej działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 2423/315 o po-
wierzchni 476 m2, obręb Orzegów, k.m.1, zapisaną w księdze wieczystej KW nr 
GL1S/00017638/1, która zostanie zbyta w drodze przetargu ustnego nieograniczo-
nego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska. Cena wywoławcza (netto) 
do przetargu wynosi 70.000,00 zł.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 222) 

wykazu nieruchomości gruntowej, położonej  
w Rudzie Śląskiej-Rudzie przy ulicy Piastowskiej, stanowiącej działkę  

nr 950/130 o powierzchni 244 m², obręb Ruda, karta mapy 9,  
KW nr GL1S/00028240/4, która zostanie zbyta w drodze ustnego 

przetargu nieograniczonego 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.
ena wywoławcza nieruchomości do przetargu wynosi  32.000,00 zł.



Tonsmeier Południe Sp. z o.o. 
ul. Kokotek 33, 41-700 Ruda Śląska
Tel. (+48) 32 248-10-81

HARMONOGRAM OdbiORu OdpAdów uleGAjącycH biOdeGRAdAcji ZAbudOwA 
jedNOROdZiNNA i NieRucHOMOści NieZAMiesZkAłe

(!) - zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy. * - dotyczy nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych. 
wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00.

 w dniu wywozu od godz 6:00 pojemniki i worki powinny być wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla pracowników firmy wywozowej 
(pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji )

bielsZOwice, wiRek – pONiedZiAłek
2019.01.07*, 2019.02.04*, 2019.03.04*, 2019.04.01*, 

2019.04.15, 2019.04.27 (!)*
ulice Objęte seGReGAcją biO:  Bielszowicka od 91, By-
tomskiego, Cicha, Cynkowa, Dolna, Gliniana, Główna, Jordana, 
Karłowicza, Kasprowicza, Kokota od 1 do 160, Kolberga, Kossa-
ka, Kubiny, Kunickiego, Maliszewskiego, Niedurnego do 13, 
Noblistów Śląskich, Noskowskiego, Obrońców Pokoju, Ogiń-
skiego, Partyzantów, Pasieczna, Piernikarczyka, Słowackiego, 
Sportowców, Sygietyńskiego, Szeligowskiego, Szpitalna, 
Ustronna, Wideckiego, Wiosenna, Wysoka

bielsZOwice – wtORek
2019.01.08*, 2019.02.05*, 2019.03.05*, 2019.04.02*, 

2019.04.16, 2019.04.29 (!)*
ulice Objęte seGReGAcją biO: Admiralska, Al. Gurtlerów, 
Arki Bożka, Basenowa, Broniewskiego, Budowlanych, Bukowa, 
Gęsia, Górna, Husarska, Jasna, Jaworowa, Jedności, Jodłowa, 
Kokota od 163 do 300, Kowaczka, Krzywa, Kwiatowa, Lelewela, 
Na Piaski, Niedzieli, Poligonowa, Rycerska, Ułańska, Wierzbo-
wa, Wypoczynkowa, Zajęcza

bielsZOwice – śROdA
2019.01.09*, 2019.02.06*, 2019.03.06*, 2019.04.03*, 

2019.04.17
ulice Objęte seGReGAcją biO: Bema, Drzymały, Fińska, 
Grottgera, Jasińskiego, Kingi, Komuny Paryskiej, Łokietka, Mie-
rosławskiego, Mokra, Narutowicza, Pawłowska, Pionierów, 
Pogodna, Powstańców Śl., Poznańska, Słoneczna, Szkolna, Szy-
manowskiego, Twaruszki, Węzłowa, Wróblewskiego, Zielona

wiRek – cZwARtek
2019.01.10*, 2019.02.07*, 2019.03.07*, 2019.04.04*, 

2019.04.18
ulice Objęte seGReGAcją biO: 1 Maja od 148 do 321, Biel-
szowicka do 36, Borówkowa, Brata Alberta, Czajkowskiego, 
Dąbrowskiego, Dębowa, Długosza, Gabora, Gwiżdża, Jankow-
skiego, Kałusa, Katowicka do 54, Kąpielowa, Kolonia Zwycię-
stwa, Korczaka, Krótka, Kupiecka, Licealna, Ludowa, Magdzio-
rza, Mostowa, Nowa od 28, Nowary, Nowoka, Okopowa, Pia-
skowa, Pocztowa, Polna, Radosna, Rejtana, Robotnicza, Różyc-
kiego, Sienkiewicza, Spokojna, Strażacka, Szopena, Szyb Aliny, 
Szyb Andrzeja, Tuwima, Wiejska, Wodna, Wrzosowa, Wyzwo-
lenia od 155 do 217, Żwirki i Wigury

bykOwiNA, NOwy bytOM – piątek
2019.01.11*, 2019.02.08*, 2019.03.08*, 2019.04.05*, 

2019.04.19
ulice Objęte seGReGAcją biO: 11 Listopada, Boczna, Cho-
rzowska, Chrobrego, Czarnoleśna, Furgoła, Górnośląska, Halle-
ra, Jagiellońska, Katowicka od 66, Kazimierza, Konstytucji, Kor-
fantego, Kręta, Lisia, Łączna, Mieszka I, Niedurnego od 14 do 
107, Otylii, Plac Jana Pawła II, Planty Kowalskiego, Pordzika, 
Potyki, Prosta, Rymera, Siekiela, Sikorek, Skowronków, Słowi-
ków, Strumykowa, Szpaków, Szramka, Szybowa, Szymały, Toł-
stoja, Wilka, Wita Stwosza, Żelazna

kOcHłOwice – pONiedZiAłek
2019.01.14*, 2019.02.11*, 2019.03.11*, 2019.04.08*, 

2019.04.20 (!)
ulice Objęte seGReGAcją biO: Barbary, Ciasna, Dojazdo-

wa, Huculska, Jacka, Jagiełły, Józefa, Kasztanowa, Klonowa, 
Kłosowa, Krakusa, Łąkowa, Malczewskiego, Moniuszki, Nasy-
powa, Piłsudskiego do 74, Przemysłowa, Rybna, Śląska, Świę-
tochłowicka, Tunkla, Turskiego, Weteranów, Wyspiańskiego, 
Zjednoczenia, Żymły

kOcHłOwice – wtORek
2019.01.15*, 2019.02.12*, 2019.03.12*, 2019.04.09*, 

2019.04.23
ulice Objęte seGReGAcją biO: Aleja Dworcowa, Bałtycka, 
Batorego, Bończyka, Bratnia, Cyprysowa, Długa, Do Dworca, 
Dożynkowa, Drobna, Dzierżonia, Gajowa, Grobla Kolejowa, Ja-
na, Kamienna, Karolinki, Łukasiewicza, Mazowiecka, Młodzie-
żowa, Oddziałów Młodzieży Powstańczej, Opolska, Oświęcim-
ska do 155, Radoszowska, Solna, Strzelecka, Tęczowa, Wschod-
nia, Ziemska, Żurawia

kOcHłOwice – śROdA
2019.01.16*, 2019.02.13*, 2019.03.13*, 2019.04.10*, 

2019.04.24
ulice Objęte seGReGAcją biO: Chmielna, Do Gródka, Gło-
gowa, Handlowa, Jagodowa, Jeżynowa, Kaszubska, Kochanow-
skiego, Kochłowicka od 98 do 185, Kwapulińskiej, Letnia, Mali-
nowa, Mrówcza, Ondraszka, Opłotki, Orzechowa, Oświęcimska 
od nr 158, Pomorska, Poziomkowa, Prusa, Reja, Rogozińskie-
go, Sadowa, Siewna, Staffa, Szyb Artura, Średnia, Warmińska, 
Wirecka, Wrocławska, Wyzwolenia od 1 do 150

GOdulA, ORZeGów, cHebZie – piątek
2019.01.18*, 2019.02.15*, 2019.03.15*, 2019.04.12*, 

2019.04.26

ulice Objęte seGReGAcją biO: Akacjowa, Asfaltowa, Ba-
nacha, Bogusławskiego, Bytomska, Ciołkowskiego, Czapli, Do-
roszewskiego, Dworcowa, Fabryczna, Fojkisa, Gagarina, Gli-
wicka, Goduli, Hlonda, Janty, Jaracza, Jesionowa, Joanny, Ko-
palnia Karol, Królowej Jadwigi, Leszczynowa, Lipińska, Mate-
usza, Młodego Górnika, Modrzejewskiej, Niedurnego dd 125, 
Nowaka, Nowobytomska, Olchowa, Orzegowska, Owocowa, 
Pawła, Piaseczna, Plac Szkolny, Plater, Przedtorze, Rencistów, 
Romera, Sierpińskiego, Skalna, SmoluchowskIego, Stara, Stro-
ma, Styczyńskiego, Szafranka, Szyb Zofii, Tylna, Warszawska, 
Węglowa, Wołkowa, Wysockiej, Zabrzańska od 2 do 28, Zieliń-
skiego, Ziętka

RudA – cZwARtek
2019.01.17*, 2019.02.14*, 2019.03.14*, 2019.04.11*, 

2019.04.25
ulice Objęte seGReGAcją biO: Achtelika, Al. Powstań Ślą-
skich, Ballestremów, Bankowa, Brańskiego, Bratków, Bujoczka, 
Gierałtowskiego, Jana Dobrego, Janasa, Kędzierzyńska, Kiliń-
skiego, Kokotek, Konopnickiej, Konwalii, Kościelna, Krokusów, 
Lema, Ligonia, Macieja, Magazynowa, Matejki, Miarki, Mickie-
wicza, Mielęckiego, Miłosza, Morcinka, Na Łąkach, Nad By-
tomką, Nałkowskiej, Narcyzów, Norwida, Noworudzka, Pia-
stowska, Plac Chopina, Potokowa, Powstańców, Promienna, 
Przy Kolei, Sieronia, Smołki, Sobieskiego, Sprusa, Stanisława, 
Starowiejska, Storczyków, Szczęść Boże, Szyb Powietrzny, Szyb 
Walenty, Wieniawskiego, Wincentego, Wolności, Wyleżoła, 
Zabrzańska od 38 do 72, Zwycięstwa, Żeleńskiego

HARMONOGRAM wywOZu 
OdpAdów seGReGOwANycH 

GROMAdZONycH w dZwONAcH  
i kOsZAcH siAtkOwycH pApieR, 

plAstik, sZkłO
kOcHłOwice, NOwy bytOM, cHebZie

pONiedZiAłek
Zamieszkałe (wielorodzinna)

2019.01.07, 2019.01.14, 2019.01.21, 
2019.01.28, 2019.02.04, 2019.02.11, 
2019.02.18, 2019.02.25, 2019.03.04, 
2019.03.11, 2019.03.18, 2019.03.25, 
2019.04.01, 2019.04.08, 2019.04.15, 

2019.04.20so, 2019.04.27so, 
Niezamieszkałe

2019.01.07, 2019.02.04, 2019.03.04, 
2019.04.08, 

bykOwiNA – wtORek
Zamieszkałe (wielorodzinna)

2019.01.02 śr, 2019.01.08, 2019.01.15, 
2019.01.22, 2019.01.29, 2019.02.05, 
2019.02.12, 2019.02.19, 2019.02.26, 
2019.03.05, 2019.03.12, 2019.03.19, 
2019.03.26, 2019.04.02, 2019.04.09, 

2019.04.16, 2019.04.23, 2019.04.29pn, 
Niezamieszkałe

2019.01.08, 2019.02.05, 2019.03.05, 2019.04.09
wiRek, bielsZOwice – śROdA

Zamieszkałe (wielorodzinna)
2019.01.03 czw, 2019.01.09, 2019.01.16, 

2019.01.23, 2019.01.30, 2019.02.06, 
2019.02.13, 2019.02.20, 2019.02.27, 
2019.03.06, 2019.03.13, 2019.03.20, 

2019.03.27, 2019.04.03, 2019.04.10, 
2019.04.17, 2019.04.24

Niezamieszkałe

2019.01.09, 2019.02.06, 2019.03.06, 2019.04.10
ORZeGów, GOdulA – cZwARtek

Zamieszkałe (wielorodzinna)

2019.01.04pt, 2019.01.10, 2019.01.17, 
2019.01.24, 2019.01.31, 2019.02.07, 
2019.02.14, 2019.02.21, 2019.02.28, 
2019.03.07, 2019.03.14, 2019.03.21, 
2019.03.28, 2019.04.04, 2019.04.11, 

2019.04.18, 2019.04.25
Niezamieszkałe

2019.01.10, 2019.02.07, 2019.03.07, 2019.04.11
RudA – piątek

Zamieszkałe (wielorodzinna)

2019.01.05so, 2019.01.11, 2019.01.18, 
2019.01.25, 2019.02.01, 2019.02.08, 
2019.02.15, 2019.02.22, 2019.03.01, 
2019.03.08, 2019.03.15, 2019.03.22, 
2019.03.29, 2019.04.05, 2019.04.12, 

2019.04.19, 2019.04.26
Niezamieszkałe

2019.01.11, 2019.02.08, 2019.03.08, 2019.04.12

HARMONOGRAM wywOZu 
OdpAdów seGReGOwANycH 

GROMAdZONycH w pOjeMNikAcH 
O pOjeMNOści Od 120 l dO 1100 l

NieRucHOMOści ZAMiesZkAłe
cHebZie, GOdulA, ORZeGów, 

RudA, NOwy bytOM
plastik – poniedziałek 

2019.01.07, 2019.01.14, 2019.01.21, 
2019.01.28, 2019.02.04, 2019.02.11, 
2019.02.18, 2019.02.25, 2019.03.04, 
2019.03.11, 2019.03.18, 2019.03.25, 
2019.04.01, 2019.04.08, 2019.04.15, 

2019.04.20*so, 2019.04.27*so
papier – środa

2019.01.03*czw, 2019.01.09, 2019.01.16, 
2019.01.23, 2019.01.30, 2019.02.06, 
2019.02.13, 2019.02.20, 2019.02.27, 
2019.03.06, 2019.03.13, 2019.03.20, 
2019.03.27, 2019.04.03, 2019.04.10, 

2019.04.17, 2019.04.24
szkło – piątek

2019.01.05*so, 2019.01.11, 2019.01.18, 
2019.01.25, 2019.02.01, 2019.02.08, 
2019.02.15, 2019.02.22, 2019.03.01, 
2019.03.08, 2019.03.15, 2019.03.22, 
2019.03.29, 2019.04.05, 2019.04.12, 

2019.04.19, 2019.04.26
bykOwiNA, kOcHłOwice, wiRek, 

bielsZOwice
plastik – wtorek

2019.01.02*śr, 2019.01.08, 2019.01.15, 
2019.01.22, 2019.01.29, 2019.02.05, 

2019.02.12, 2019.02.19, 2019.02.26, 
2019.03.05, 2019.03.12, 2019.03.19, 
2019.03.26, 2019.04.02, 2019.04.09, 

2019.04.16, 2019.04.23, 2019.04.29*pn,
papier – czwartek

2019.01.04*pt, 2019.01.10, 2019.01.17, 
2019.01.24, 2019.01.31, 2019.02.07, 
2019.02.14, 2019.02.21, 2019.02.28, 
2019.03.07, 2019.03.14, 2019.03.21, 
2019.03.28, 2019.04.04, 2019.04.11, 

2019.04.18, 2019.04.25
szkło – piątek

2019.01.05*so, 2019.01.11, 2019.01.18, 
2019.01.25, 2019.02.01, 2019.02.08, 
2019.02.15, 2019.02.22, 2019.03.01, 
2019.03.08, 2019.03.15, 2019.03.22, 
2019.03.29, 2019.04.05, 2019.04.12, 

2019.04.19, 2019.04.26
NieRucHOMOści NieZAMiesZkAłe

GOdulA, ORZeGów, RudA
plastik – poniedziałek

2019.01.21, 2019.02.18, 2019.03.18, 
2019.04.15, 

papier – środa
2019.01.23, 2019.02.20, 2019.03.20, 

2019.04.17
szkło – piątek

2019.01.25, 2019.02.22, 2019.03.22, 
2019.04.19

cHebZie, NOwy bytOM
plastik – poniedziałek

2019.01.07, 2019.02.04, 2019.03.04, 
2019.04.08

papier – środa
2019.01.09, 2019.02.06, 2019.03.06, 

2019.04.10
szkło – piątek

2019.01.11, 2019.02.08, 2019.03.08, 
2019.04.12

 bykOwiNA, kOcHłOwice
plastik – wtorek

2019.01.08, 2019.01.29, 2019.02.26, 
2019.03.26, 2019.04.23 

papier – czwartek
2019.01.10, 2019.01.31, 2019.02.28, 

2019.03.28, 2019.04.25
szkło – piątek

2019.01.11, 2019.02.01, 2019.03.01, 
2019.03.29, 2019.04.26
 wiRek, bielsZOwice

plastik – wtorek
2019.01.15, 2019.02.12, 2019.03.12, 

2019.04.09
papier – czwartek

2019.01.17, 2019.02.14, 2019.03.14, 
2019.04.11

szkło – piątek
 2019.01.18, 2019.02.15, 2019.03.15, 

2019.04.12

uwAGA! wywóz odbywa się w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00.

www.wiadomoscirudzkie.pl   OGŁOSZENIA | 9.01.201911



HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW BIO Z KONTENERÓW
 Z TERENU OGRÓDKÓW DZIAŁKOWYCH 

ROD Powstaniec – Górna, ROD Konopnickiej – Obrońców, Pokoju, ROD Jastrzębskiego – Równoległa (wjazd od Kasprowicza), ROD 
Tulipan – Robotnicza, ROD Irys – Strażacka, ROD Irys – 1 Maja, ROD Irys – Bielszowicka, ROD Hutnik – Długa (wjazd od Granicznej),  
ROD Hutnik – Długa (wjazd od Czempiela), ROD Skłodowskiej – Długa + Bałtycka, ROD Dzierżonia – Mickiewicza, ROD Dzierżonia  

– Nałkowskiej, ROD Promień –Orzegowska + Wysockiej, ROD Biała Róża – Osiedlowa, ROD Biała Róża – Partyzantów, ROD Stokrotka  
– Szarotek, ROD Stokrotka – Mieszka I, ROD Reneta – Tunkla, ROD ZiemIa Bytomska – Czarnoleśna

TERMINY WYWOZÓW
2019.01.16, 2019.02.13, 2019.03.13, 2019.04.10

lp NAZWA ROD ulica/punkt 
adresowy TERMINY WYWOZÓW

1 ROD im. ks. 
Dzierżonia Mickiewicza 2019.01.15, 2019.02.12, 2019.03.12, 2019.03.26, 

2019.04.09, 2019.04.23

2 ROD Zorza Gęsia 2019.01.15, 2019.02.12, 2019.03.12, 2019.03.26, 
2019.04.09, 2019.04.23

3 ROD im.  
XX-lecia Potokowa 2019.01.17, 2019.02.14, 2019.03.14, 2019.03.28, 

2019.04.11, 2019.04.25

4

ROD Biała 
Róża

Partyzantów 2019.01.14, 2019.02.11, 2019.03.11, 2019.03.25, 
2019.04.08, 2019.04.20*so5 Pasieczna

6 Osiedlowa      2019.01.21, 2019.02.18, 2019.03.04, 2019.03.18, 
2019.04.01, 2019.04.15, 2019.04.27*so

7 ROD Ligonia Parkowa 2019.01.21, 2019.02.18, 2019.03.04, 2019.03.18, 
2019.04.01, 2019.04.15, 2019.04.27*so

8 ROD Nowa 
Jutrzenka Wolności 2019.01.21, 2019.02.18, 2019.03.04, 2019.03.18, 

2019.04.01, 2019.04.15, 2019.04.27*so

9
ROD im. 
Janasa

Wolności 2019.01.21, 2019.02.18, 2019.03.04, 2019.03.18, 
2019.04.01, 2019.04.15, 2019.04.27*so

10 Porębska 2019.01.16, 2019.02.13, 2019.03.13, 2019.03.27, 
2019.04.10, 2019.04.24,  

11

ROD Sielanka

Plebiscytowa 
2019.01.22, 2019.02.19, 2019.03.05, 2019.03.19, 
2019.04.02, 2019.04.16, 2019.04.29*pn12 Katowicka 

13 Zgody 

14
ROD Konwalia

Akacjowa 2019.01.23, 2019.02.20, 2019.03.06, 2019.03.20, 
2019.04.03, 2019.04.17,  

15 Młyn Szombierski 2019.01.23, 2019.02.20, 2019.03.06, 2019.03.20, 
2019.04.03, 2019.04.17,  

16
ROD Stokrotka

Szarotek 2019.01.22, 2019.02.19, 2019.03.05, 2019.03.19, 
2019.04.02, 2019.04.16, 2019.04.29*pn

17 Mieszka I 2019.01.23, 2019.02.20, 2019.03.06, 2019.03.20, 
2019.04.03, 2019.04.17,  

18

ROD Szarotka

Szarotek
2019.01.22, 2019.02.19, 2019.03.05, 2019.03.19, 
2019.04.02, 2019.04.16, 2019.04.29*pn19 Hallera

20 Chorzowska

21 Objazdowa 2019.01.24, 2019.02.21, 2019.03.07, 2019.03.21, 
2019.04.04, 2019.04.18,  

22

ROD Tęcza

 Janty 2019.01.22, 2019.02.19, 2019.03.05, 2019.03.19, 
2019.04.02, 2019.04.16, 2019.04.29*pn23 Piaseczna

24 Bytomska/ Ziętka 2019.01.24, 2019.02.21, 2019.03.07, 2019.03.21, 
2019.04.04, 2019.04.18,  

25 Młodego Górnika 2019.01.25, 2019.02.22, 2019.03.08, 2019.03.22, 
2019.04.05, 2019.04.19,  

26

ROD 
Wypoczynek

Pawła 2019.01.21, 2019.02.18, 2019.03.04, 2019.03.18, 
2019.04.01, 2019.04.15, 2019.04.27*so

27 Karola Goduli 2019.01.22, 2019.02.19, 2019.03.05, 2019.03.19, 
2019.04.02, 2019.04.16, 2019.04.29*pn

28 Przedszkolna
2019.01.24, 2019.02.21, 2019.03.07, 2019.03.21, 
2019.04.04, 2019.04.1829 Tylnia

30 Lipińska

31 ROD Ziemia 
Bytomska Czarnoleśna 2019.01.24, 2019.02.21, 2019.03.07, 2019.03.21, 

2019.04.04, 2019.04.18

32 ROD Jedność Bielszowicka 2019.01.24, 2019.02.21, 2019.03.07, 2019.03.21, 
2019.04.04, 2019.04.18

33
ROD Promień

Bogusławskiego 2019.01.24, 2019.02.21, 2019.03.07, 2019.03.21, 
2019.04.04, 2019.04.1834 Jaracza 

35 ROD Reneta Tunkla 2019.01.24, 2019.02.21, 2019.03.07, 2019.03.21, 
2019.04.04, 2019.04.18

* – zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
ZMIESZANYCH Z POJEMNIKÓW  

120 l – 1100 l Z TERENU OGRÓDKÓW 
DZIAŁKOWYCH 

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
ZMIESZANYCH Z KONTENERÓW

 Z TERENU OGRÓDKÓW DZIAŁKOWYCH 
ROD Powstaniec – Górna, ROD Konopnickiej – Obrońców, Pokoju, ROD Jastrzębskiego  
– Równoległa (wjazd od Kasprowicza), ROD Tulipan – Robotnicza, ROD Irys – Strażacka, 

ROD Irys – 1 Maja, ROD Irys – Bielszowicka, ROD Szarotka – Chorzowska, ROD 
Hutnik – Długa (wjazd od Granicznej), ROD Hutnik – Długa (wjazd od Czempiela), ROD 

Skłodowskiej – Długa + Bałtycka, ROD Jedność – Bielszowicka, UM Jankowskiego  
– Jankowskiego, ROD Promień – Orzegowska, ROD Promień – Wysockiej, ROD XX lecie – 
Sosinki, ROD XX lecie – Potokowa, ROD Ziemi Bytomskiej – Czarnoleśna, UM Katowicka/

Otylii – Katowicka/Otylii, UM Rostka/Okopowa – Robotnicza
TERMINY WYWOZÓW

2019.01.17, 2019.02.14, 2019.03.14, 2019.03.28, 2019.04.11, 2019.04.25

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW BIO Z POJEMNIKÓW  
120 l – 1100 l Z TERENU OGRÓDKÓW DZIAŁKOWYCH 

NAZWA ROD – ulica/punkt adresowy TERMINY WYWOZÓW:

ROD Biała Róża – Pasieczna, Obrońców Pokoju 2019.01.07, 2019.02.04, 2019.03.04, 2019.04.01, 2019.04.27*so
ROD Zorza – Gęsia 2019.01.08, 2019.02.05, 2019.03.05, 2019.04.02, 2019.04.29*pn

ROD Tulipan – Robotnicza 2019.01.10, 2019.02.07, 2019.03.07, 2019.04.04,  
ROD Szarotka – Szarotek, Krasickiego, Objazdowa, Hallera

2019.01.11, 2019.02.08, 2019.03.08, 2019.04.05
ROD Sielanka –  Katowicka

ROD Reneta –  Tunkla 2019.01.14, 2019.02.11, 2019.03.11, 2019.04.08
ROD Nowa Jutrzenka – Wolności

2019.01.17, 2019.02.14, 2019.03.14, 2019.04.11
ROD im. XX.lecia – Sosinki

ROD Konwalia – Akacjowa, Młyn Szombierski
2019.01.18, 2019.02.15, 2019.03.15, 2019.04.12

ROD Tęcza – Janty

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW SEGREGOWANYCH 
Z POJEMNIKÓW O POJEMNOŚCI OD 120 l DO 1100 l 

 Z TERENU OGRÓDKÓW DZIAŁKOWYCH 
Dzielnice: Godula, Orzegów, Ruda Dzielnice: Chebzie, Nowy Bytom Dzielnice: Bykowina, Kochłowice Dzielnice: Wirek, Bielszowice

Plastik Papier Szkło Plastik Papier Szkło Plastik Papier Szkło Plastik Papier Szkło

Poniedziałek Środa  Piątek Poniedziałek Środa  Piątek wtorek czwartek Piątek wtorek czwartek Piątek
2019.01.21 2019.01.23 2019.01.25 2019.01.07 2019.01.09 2019.01.11 2019.01.08 2019.01.10 2019.01.11 2019.01.15 2019.01.17 2019.01.18
2019.02.18 2019.02.20 2019.02.22 2019.02.04 2019.02.06 2019.02.08 2019.01.29 2019.01.31 2019.02.01 2019.02.12 2019.02.14 2019.02.15
2019.03.18 2019.03.20 2019.03.22 2019.03.04 2019.03.06 2019.03.08 2019.02.26 2019.02.28 2019.03.01 2019.03.12 2019.03.14 2019.03.15
2019.04.15 2019.04.17 2019.04.19 2019.04.08 2019.04.10 2019.04.12 2019.03.26 2019.03.28 2019.03.29 2019.04.09 2019.04.11 2019.04.12

      2019.04.23 2019.04.25 2019.04.26    
UWAGA! Wywóz odbywa się w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW SEGREGOWANYCH 
Z POJEMNIKÓW TYPU DZWON/KOSZ SIATKOWY

 Z TERENU OGRÓDKÓW DZIAŁKOWYCH 
Kochłowice, Nowy Bytom, Chebzie Bykowina Wirek, Bielszowice Orzegów, Godula Ruda

Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek

2019.01.07 2019.01.08 2019.01.09 2019.01.10 2019.01.11
2019.02.04 2019.02.05 2019.02.06 2019.02.07 2019.02.08
2019.03.04 2019.03.05 2019.03.06 2019.03.07 2019.03.08
2019.04.08 2019.04.09 2019.04.10 2019.04.11 2019.04.12

UWAGA! Wywóz odbywa się w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00

HARMONOGRAM ODBIORU 
PRZETERMINOWANYCH 

LEKÓW Z APTEK

RUDA, CHEBZIE, ORZEGÓW, NOWY BYTOM, GODUlA
2019.01.23, 2019.02.20, 2019.03.20, 2019.04.17
BYKOWINA, WIREK, KOCHŁOWICE, BIElSZOWICE
2019.01.24, 2019.02.21, 2019.03.21, 2019.04.18

HARMONOGRAM WYWOZU 
PRZEDMIOTÓW 

WIElKOGABARYTOWYCH 
Z TERENU OSIEDlI MIESZKANIOWYCH (ZABUDOWA 

WIElORODZINNA)

PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK

Kochłowice Wirek Nowy Bytom Orzegów Ruda

Bykowina Bielszowice Chebzie Godula  
 Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe 

przy placyku gospodarczym do godz. 6.00 w dniu zbiórki.

HARMONOGRAM ODBIORU  
ODPADÓW NIESEGREGOWANYCH 

Z TERENU CMENTARZY 
ul. Hlonda – nowy cmentarz
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2019.01.10
2019.01.24
2019.02.07
2019.02.21
2019.03.07
2019.03.21
2019.04.04
2019.04.18

ul. Hlonda – stary cmentarz
ul. Goduli
ul. Orzegowska
ul. Porębska – stary cmentarz parafialny
ul. Porębska – nowy cmentarz komunalny
ul. Chorzowska – nowy cmentarz
ul. Chorzowska – stary cmentarz
ul. Hallera/1 Maja – cmentarz parafialny
ul. Nowary – cmentarz parafialny
ul. Magdziorza – cmentarz parafialny
ul. Kokota – cmentarz parafialny
ul. 1 Maja – cmentarz parafialny (św. A. Boboli)
ul. Tunkla
ul. Wyzwolenia
ul. 11 Listopada
ul. Krańcowa

www.wiadomoscirudzkie.pl   OGŁOSZENIA | 9.01.201912



Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. W dniu wywozu od 
godziny 6.00 worki powinny być wystawione przed posesję w miejscu 

widocznym dla pracowników firmy wywozowej (pracownicy 
firmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji)

(!) – zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH  
ZMIESZANYCH Z KONTENERÓW ZABUDOWA WIELORODZINNA

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH ZMIESZANYCH 
Z POJEMNIKÓW 120-1100 L ZABUDOWA WIELORODZINNA

DZIELNICE GODULA, ORZEGÓW I CHEBZIE
PONIEDZIAŁEK

Akacjowa, Bogusławskiego, Bytomska, Dworcowa, 
Fabryczna, Fojkisa (oprócz 1, 10), Goduli, 25, 27, 
33, Hlonda, 9, 11-25, 16, 34, 46, Huloka, Joanny, 
3-11, 12-21, 17-27, Kopalnia Karol, Królowej Jadwi-
gi (oprócz 2, 4), Latki, Lipa, Lipińska, Modrzejew-
skiej (oprócz 1, 2, 4, 6, 8, 12, 14), Nowaka, 6, 8, 10, 
12, Nowobytomska, Owocowa, Pawła, Piaseczna, 
Piechy, Plac Szkolny, Przedszkolna (oprócz 12-13), 
Przedtorze, Puszkina, Solskiego, Stara 5, Styczyń-
skiego, Szafranka, Waniora, Węglowa, Wysockiej, 
Zabrzańska, Zielińskiego (oprócz 2, 4)

WTOREK
Czapli, Czereśniowa, Floriana, Gliwicka, Goduli 
(oprócz 25, 27, 33), Grunwaldzka, Hlonda (oprócz 
9, 11-25, 16, 34, 46), Imieli, Janty, Joanny, 10, 24-
28, 27, Kolbego, Królowej Jadwigi 2, 4, Młodego 
Górnika, Modrzejewskiej 1, 2, 4, 6, 8, 12, 14, Nowa-
ka (oprócz 6, 8, 10, 12), Orzegowska, Puszkina, 
Rencistów, Skalna, Solskiego, 2, 4, Stara, 2, 10, 21, 
25, Tiałowskiego, Warszawska

ŚRODA
Akacjowa, Bytomska 7, 12, 18, 40, 42, 43 (wsp. 
mieszk), 44, 46, 48, 50, 52, Fojkisa 1, 10, Podlas, 
Przedszkolna 12-13, Przelotowa, Zielińskiego 2, 4

CZWARTEK
Bogusławskiego, Bytomska 2, 4, 5, 10, Dworcowa, 
Fabryczna, Fojkisa (oprócz 1, 10), Joanny 3-11, Ko-
palnia Karol, Królowej Jadwigi (oprócz 2, 4), Lipa, 
Lipińska, Nowobytomska, Owocowa, Pawła, Piechy 
4, 6, 8, 12, Plac Szkolny, Przedszkolna Oprócz 12-
13, Przedtorze, Styczyńskiego, Szafranka, Waniora, 
Węglowa, Wysockiej, Zabrzańska, Zielińskiego 
(oprócz 2, 4)

PIątEK
Czapli, Czereśniowa, Floriana, Fojkisa 1, 10, Gliwic-
ka, Goduli, Grunwaldzka, Hlonda, Huloka, Imieli, 
Janty, Joanny 2-10, 12-21, 24-28, 17-27, Kolbego, 
Królowej Jadwigi 2, 4, Latki, Młodego Górnika, Mo-
drzejewskiej, Nowaka, Orzegowska, Piaseczna, Pie-
chy 1, 2, 7, Podlas, Przedszkolna 12-13, Przelotowa, 
Puszkina, Rencistów, Skalna, Solskiego, Stara, Tia-
łowskiego, Warszawska, Zielińskiego 2, 4

DZIELNICE RUDA, NOWY BYTOM 
PONIEDZIAŁEK

1 Maja (od 374), Bankowa, Brańskiego, Bujoczka, 
Bzów, Czarnoleśna, Damrota, Dworaka, Fiołków, 
Furgoła, Gierałtowskiego 14, Głowackiego, Górni-
cza, Jana Pawła II 2, Janasa, Jaśminów, Kazimierza, 
Kościuszki 2, Krasickiego, Ligonia, Magazynowa, 
Magnolii, Markowej 5, 9, 15, 22, Miarki, Morcinka, 
Nad Bytomką, Narcyzów 3-9, Niedurnego 14, 18, 
19-21, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 35, 37, 38, 39, 
41, 43-45, 47, 48, 50, 53, 55, 57, 65, 67, 97, 101-
105 Objazdowa, Parkowa, Piastowska, Podgórze, 
5-15, 10-28, Pokoju 1, 2, 15-17, Potokowa, Po-
wstańców, Przy Kolei, Raciborska 1-7, 9-15, Różana 
14, 16, Smolenia, Sobieskiego, Sprusa, Stanisława, 
Starowiejska, Szczęść Boże, Szyb Bartosza, Szyb Po-
wietrzny, Tołstoja, Wawelska 2, 4, Wesoła, Wie-
niawskiego, Wojska Polskiego 1-29, 16-24, Wolno-
ści 1a, 19, 20, 23  (RSM), 32, 90, 92, 94, 102-106, 
108-114, Zabrzańska (oprócz 53, 55, 57, 59), Zwy-
cięstwa 1, 2, Żeleńskiego

WTOREK
Chorzowska, Czempiela, Dobrej Nadziei, Dunajew-
skiego, Gierałtowskiego (oprócz 14), Hallera, Jana 

Pawła II 1, 3, 4, Kędzierzyńska, Kilińskiego, Kolista, 
Konopnickiej, Kościelna, Kościuszki 1-3, 4, 5-11, 
6-12, Lompy, Macieja, Matejki, Maya, Mickiewicza, 
Mielęckiego, Nałkowskiej, Narcyzów (oprócz 3-9), 
Niedurnego 22, 26, 52, 89, Norwida Ogrodowa, 
Orzegowska, Pileckiego, Plac Chopina, Podgórze 2, 
30-42, Pokoju 3-14, 16-21, Raciborska 8-12, Ratow-
ników, Różana 2, 4, 6, 12, Rudzka, Sasanek, Siero-
nia, Skłodowskiej-Curie, Słowiańska, Spółdzielcza, 
Staszica, Szarotek, Szymały, Wandy, Wawelska 6, 
Wincentego, Wojska Polskiego 4-14, Wolności 
2-17, 16, 23 (MP), 27-43, Wyleżoła, Zabrzańska 53, 
55, 57, 59, Zwycięstwa 3-7, Żeromskiego

CZWARTEK
1 Maja od 374, Bankowa, Brańskiego, Bujoczka, 
Czarnoleśna (oprócz 41-45), Damrota, Dworaka, 
Furgoła (oprócz 4-6), Głowackiego, Górnicza, Jana 
Pawła II 2, Janasa, Kazimierza (oprócz 4-6, 18), Li-
gonia, Magazynowa 31, Markowej 5, 15, Miarki, 
Mielęckiego, Morcinka, Nad Bytomką, Niedurnego 
14, 18, 25, 27, 28, 29, 37, 39, 41, 47, 53, 55, 57, 
101-105, Objazdowa, Parkowa, Piastowska, Pokoju 
15-17, Potokowa, Powstańców, Przy Kolei, Racibor-
ska 1-7, 9-15, Smolenia, Sobieskiego 15-47 (nr nie-
parzyste), Sprusa, Stanisława, Stanisława, Staro-
wiejska, Szczęść Boże, Szyb Bartosza, Szyb Po-
wietrzny 1, 6, Tołstoja, Wesoła, Wieniawskiego 
(oprócz 14), Wolności 1a, 19, 32, 102-106, 108-
114, Żeleńskiego

PIątEK
Bzów, Chorzowska, Czarnoleśna 41-45, Czempiela, 
Dobrej Nadziei, Dunajewskiego, Fiołków, Furgoła 
4-6, Gierałtowskiego, Hallera, Jana Pawła II 1, 3, 4, 
Jaśminów, Kazimierza 4-6, 18, Kędzierzyńska, Kiliń-
skiego, Kolista, Konopnickiej, Kościelna, Kościuszki 
1-3, 2, 4, 5-11, 6-12, Krasickiego, Lompy, Macieja, 
Magazynowa 6-12, Magnolii, Markowej 9, 22, Ma-
tejki, Maya, Mickiewicza, Nałkowskiej, Narcyzów, 
Niedurnego 19-21, 22, 23, 24, 26, 30, 31, 35, 38, 
43-45, 48, 50, 52, 65, 67, 89, 97, Norwida, Ogrodo-
wa, Orzegowska, Pileckiego, Plac Chopina, Podgó-
rze, Pokoju, 1, 2, 3-14, 16-21, Raciborska 8-12, Ra-
towników, Różana, Rudzka, Sasanek, Sieronia, Skło-
dowskiej-Curie, Słowiańska, Sobieskiego (oprócz 
15-47, nr nieparzyste), Spółdzielcza, Staszica, Sza-
rotek, Szyb Powietrzny (oprócz 1, 6), Szymały, Wan-
dy, Wawelska, Wieniawskiego 14, Wincentego, 
Wojska Polskiego, Wolności 2-17, 16, 20, 23 (MP I 
RSM), 27-43, 90, 92, 94, Wyleżoła, Zabrzańska, 
Zwycięstwa, Żeromskiego

DZIELNICE ByKOWINA, KOChŁOWICE 
PONIEDZIAŁEK

Brygadzistów, Chrobrego, Do Dworca, Drozdów, 
Dunikowskiego 3, 5, Gajowa, Górnośląska, Grze-
gorzka, Gwarecka, Kanarków, Kochłowicka (od 98, 
Kombajnistów, Kopalniana, Korfantego, Krzywo-
ustego, Łukasiewicza 9, Okrężna, Oświęcimska 79, 
81, 85, 173, Piłsudskiego do 74, Poloczka, Pordzika, 
Pośpiecha, Radoszowska, Siekiela, Sikorek, Skow-
ronków, Sławika, Szewczyka, Szpaków, Szramka, 
Sztolniowa, Sztygarska, Szybowa, Tunkla, Warszta-
towa, Wilka, Wschodnia, Zgrzebnioka

WTOREK
11 Listopada, Boczna, Brzozowa, Chełmońskiego, 
Dunikowskiego (oprócz 3, 5), Gilów, Kamienna, Kar-
skiego, Katowicka od 66, Kręta, Kukułcza, Lipowa, 
Łowiecka, Łukasiewicza 22, Łukowa, Opolska, 
Oświęcimska 48, 50, 86, 88, Plebiscytowa, Potyki, 

Prosta, Rymera, Stwosza, Świętochłowicka, Zgody, 
Żymły

CZWARTEK
Do Dworca, Kochłowicka od 98, Oświęcimska 173, 
Piłsudskiego do 74, Radoszowska, Rymera, Tunkla, 
Warsztatowa, Wschodnia

PIątEK
11 Listopada, Boczna, Brygadzistów, Brzozowa, 
Chełmońskiego, Chrobrego, Drozdów, Dunikow-
skiego, Gajowa, Gilów, Górnośląska, Grzegorzka, 
Gwarecka, Kamienna, Kanarków, Katowicka od 66, 
Kombajnistów, Kopalniana, Korfantego, Kręta, Kar-
skiego, Krzywoustego, Kukułcza, Lipowa, Łowiecka, 
Łukasiewicza, Łukowa, Okrężna, Opolska, Oświę-
cimska 48, 50, 79, 81, 85, 86, 88, Plebiscytowa, 
Poloczka, Pordzika, Pośpiecha, Potyki, Prosta, Sie-
kiela, Sikorek, Skowronków, Sławika, Stwosza, 
Szewczyka, Szpaków, Szramka, Sztolniowa, Sztygar-
ska, Szybowa, ŚwiętochłowiCka, Wilka, Zgody, 
Zgrzebnioka, Żymły

DZIELNICE WIREK, BIELSZOWICE
PONIEDZIAŁEK

1 Maja 185-246, 247, 248-253, 254, 255-304, 306, 
311, 316, 319-324, 326, 343-363, Bielszowicka, By-
tomskiego, Cynkowa, Dąbrowskiego, Elsnera, Fitel-
berga, Główna, 20-28, Górna, Jankowskiego, Jarzę-
binowa, Joliot Curie, Kąpielowa, Kempnego, Kingi, 
Korczaka, Kowaczka, Krasińskiego 7-9, Kunickiego, 
Magdziorza, Na Piaski, Niedzieli, Nowary (oprócz 
1-9), Osiedlowa, Paderewskiego, Polna, Powstań-
ców Śląskich, Rejtana, Robotnicza, Równoległa 
(oprócz 1-5), 9, Różyckiego, Szopena, Szymanow-
skiego, Ściegiennego, Wysoka, Wyzwolenia od 152, 
Żwirki i Wigury

WTOREK
1 Maja 256-260, Bocianów, Chroboka, Gabora, Gę-
sia, Gliniana, Główna 9, 34-38, Gołębi, Gwiżdża, 
Kałusa, Katowicka do 54, Kokota, Kopernika, Kra-
sińskiego 20-22, Kubiny, Kupiecka, Lecha, Licealna, 
Nowary 1-9, Obrońców Westerplatte, PCK, Pierni-
karczyka, Równoległa 1-5, 9, Sienkiewicza, Spor-
towców, Strażacka, Szyb Andrzeja, Teatralna, Tuwi-
ma, Zielona

ŚRODA
Górna, Joliot Curie, Kingi, Kowaczka, Krasińskiego 
3, 5, Magdziorza, Różyckiego, Targowa, Żwirki i Wi-
gury

CZWARTEK
1 Maja 185-246, 247, 248-253, 254, 255-304, 306, 
311, 316, 319-324, 326, 343-363, Bielszowicka, By-
tomskiego, Dąbrowskiego, Fitelberga 3-5, Gwiżdża, 
Jankowskiego 4, 6, 8, 12, Kąpielowa, Kempnego, 
Korczaka, Kunickiego, Na Piaski, Nowary (oprócz 
1-9), Polna, Powstańców Śląskich, Rejtana, Równo-
legła (oprócz 1-5, 9), Szopena, Szymanowskiego, 
Ściegiennego, Wyzwolenia od 152

PIątEK
1 Maja 256-260, Bocianów, Chroboka, Cynkowa, 
Elsnera, Fitelberga 12, Gabora, Gęsia, Gliniana, 
Główna 9, 20-28, 34-38, Gołębi, Jankowskiego, 16-
18, Jarzębinowa, Kałusa, Katowicka do 54, Kokota, 
Kopernika, Krasińskiego 3, 5, 7-9, 20-22, Kubiny, 
Kupiecka, Lecha, Licealna, Niedzieli, Nowary, 1-9, 
Obrońców Westerplatte, Osiedlowa, Paderewskie-
go, PCK, Piernikarczyka, Robotnicza, Równoległa 
1-5, 9, Sienkiewicza, Sportowców, Strażacka, Szyb 
Andrzeja, Targowa, Teatralna, Tuwima, Wysoka, 
Zielona

GODULA ORZEGÓW 
I CHEBZIE 

– WtOREK, PIątEK Dworcowa, Stara
RUDA, NOWY BYTOM

 PONIEDZIAŁEK – Czarnoleśna, Furgoła, 
Magnolii, Niedurnego, Słowiańska, Sobieskiego, 

Szyb Powietrzny, Wawelska, Wolności
WtOREK – Pileckiego, Dobrej Nadziei, Rudzka
ŚRODA – Furgoła, Magnolii, Niedurnego, Szyb 

Powietrzny
PIątEK – Czarnoleśna, Dobrej Nadziei, Magnolii, 

Niedurnego, Pileckiego, Rudzka, Słowiańska, 
Sobieskiego, Szyb Powietrzny, Wawelska, 

Wolności
BYKOWINA, 

KOChŁOWICE 
PONIEDZIAŁEK – Chrobrego, Gwarecka, 

Karskiego, Krzywoustego, Pordzika, Potyki, Zgody
WtOREK – Chełmońskiego, Radoszowska, 

Tunkla
ŚRODA – Chrobrego, Gwarecka, Karskiego, 

Krzywoustego, Pordzika, Potyki

PIątEK– Chełmońskiego, Chrobrego, Gwarecka, 
Karskiego, Krzywoustego, Pordzika, Potyki, 

Radoszowska, Tunkla, Zgody
WIREK, BIELSZOWICE

 PONIEDZIAŁEK Robotnicza
WTOREK – 1 Maja 256, 1 Maja 260, Katowicka 
144, Katowicka 152, Katowicka 154, Katowicka 

158, Nowary, Sienkiewicza
PIątEK – 1 Maja 256, 1 Maja 260, Katowicka 

144, Katowicka 152, Katowicka 154, Katowicka 
158, Nowary, Robotnicza

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
SEGREGOWANYCH GROMADZONYCH  

W WORKACh NA sZKŁO,  
MAKULAtURę I PLAstIK 

ZABUDOWA JEDNORODZINNA  
I NIERUChOMOŚCI NIEZAMIEsZKAŁE

WIREK, BIELsZOWICE – PONIEDZIAŁEK
2019.01.28, 2019.02.25, 2019.03.25, 

2019.04.23 (!)
ULICE: 1 Maja od 148, Borówkowa, Dębowa, Ką-
pielowa, Kolonia Zwycięstwa, Krótka, Mostowa, 
Nowa od 28, Nowoka, Piaskowa, Polna, Spokoj-
na, Szyb Aliny, Wrzosowa, Wyzwolenia od 155 do 
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WIREK, BIELSZOWICE, NOWY BYTOM 
– WtOREK

2019.01.02 (!), 2019.01.29, 2019.02.26, 
2019.03.26, 2019.04.23

ULICE: Brata Alberta, ChorzowsKa, Czajkowskie-
go, Czarnoleśna, Dąbrowskiego, Długosza, Furgo-
ła, Gabora, Gwiżdża, Hallera, Kałusa, Katowicka 
do 54, Kazimierza, Konstytucji, Korczaka, Kupiec-
ka, Licealna, Lisia, Ludowa, Łączna, Magdziorza, 
Mieszka I, Niedurnego, Nowary, Noworudzka, 
Okopowa, OtylII, Plac Jana Pawła II, Planty Kowal-
skiego, Pocztowa, Radosna, Rejtana, Robotnicza, 
Sienkiewicza, Strażacka, Szopena, Szyb Andrzeja, 
Szyb Walenty, Szymały, Tołstoja, Tuwima, Wiej-
ska, Wodna, Żelazna, Żwirki I Wigury

WIREK, BIELsZOWICE – ŚRODA
2019.01.03 (!), 2019.01.30, 2019.02.27, 

2019.03.27, 2019.04.24
ULICE: Bielszowicka, Bytomskiego, Cicha, Cynko-
wa, Dolna, Gliniana, Główna, Jankowskiego, Jor-
dana, Kasprowicza, Kokota od 1 do 160, Kossaka, 
Kubiny, Kunickiego, Obrońców Pokoju, Partyzan-
tów, Piernikarczyka, Różyckiego, Słowackiego, 
Szpitalna, Ustronna, Wysoka

WIREK, BIELsZOWICE – CZWARtEK
2019.01.04 (!), 2019.01.31, 2019.02.28, 

2019.03.28, 2019.04.25
ULICE: Karłowicza, Kolberga, Maliszewskiego, No-
skowskiego, Ogińskiego, Sikorek, Skowronków, 
Słowików, Sportowców, Sygietyńskiego, Szeligow-
skiego, Szpaków, Wideckiego 

BIELsZOWICE – PONIEDZIAŁEK
2019.01.07, 2019.02.04, 2019.03.04, 

2019.04.01, 2019.04.27 (!)
ULICE: Al. Gurtlerów, Budowlanych, Bukowa, Ja-
worowa, Jodłowa, Kowaczka, Krzywa, Na Piaski, 
Niedzieli, Noblistów Śląskich, Pasieczna, Pawłow-
ska, Węzłowa, Wierzbowa, Wiosenna, Wypo-
czynkowa, Zajęcza

BIELsZOWICE – WtOREK
2019.01.08, 2019.02.05, 2019.03.05, 

2019.04.02, 2019.04.29 (!)
ULICE: Admiralska, Arki Bożka, Basenowa, Bro-
niewskiego, Górna, Husarska, Jasna, Powstańców 
Śl., Poligonowa, Rycerska, Szymanowskiego, 
Ułańska, 

BIELSZOWICE – ŚRODA
2019.01.09, 2019.02.06, 2019.03.06,  

2019-04-03
ULICE: Bema, Drzymały, Fińska, Gęsia, Grottgera, 
Jasińskiego, Jedności, Kokota od 163 do 300, Ko-
muny Paryskiej, Kwiatowa, Lelewela, Mierosław-
skiego, Narutowicza, Pionierów, Słoneczna, Wró-
blewskiego

BIELsZOWICE – CZWARtEK
2019.01.10, 2019.02.07, 2019.03.07, 2019.04.04
ULICE: Kingi, Łokietka, Mokra, Pogodna, Poznań-
ska, Szkolna, Twaruszki, Zielona

BYKOWINA 
– PONIEDZIAŁEK

2019.01.14, 2019.02.11, 2019.03.11, 2019.04.08
ULICE: 11 Listopada, Boczna, Chrobrego, Górno-
śląska, Jagiellońska, Katowicka od 66, Korfantego, 

Kręta, Pordzika, Potyki, Prosta, Rymera, Siekiela, 
Strumykowa, Szramka, Szybowa, Wilka, Wita 
Stwosza

RUDA – WtOREK
2019.01.15, 2019.02.12, 2019.03.12, 2019.04.09
ULICE: Bankowa, Brańskiego, Bratków, Bujoczka, 
Janasa, Konwalii, Kościelna, Krokusów, Ligonia, 
Macieja, Miarki, Mielęckiego, Morcinka, Narcy-
zów, Plac Chopina, Powstańców, Promienna, Sie-
ronia, Smołki, Starowiejska, Storczyków, Szyb Po-
wietrzny, Wolności, Zabrzańska od 38 do 72, Że-
leńskiego

RUDA – ŚRODA
2019.01.16, 2019.02.13, 2019.03.13, 2019.04.10
ULICE: Achtelika, Al. Powstań Śląskich, Ballestre-
mów, Gierałtowskiego, Jana Dobrego, Kędzie-
rzyńska, Kilińskiego, Kokotek, Konopnickiej, Le-
ma, Magazynowa, Matejki, Mickiewicza, Miłosza, 
Na Łąkach, Nad Bytomką, Nałkowskiej, Norwida, 
Piastowska, Potokowa, Przy Kolei, Sobieskiego, 
Sprusa, Stanisława, Szczęść Boże, Wieniawskiego, 
Wincentego, Wyleżoła, Zwycięstwa

GODULA, ORZEGÓW – CZWARtEK
2019.01.17, 2019.02.14, 2019.03.14, 2019.04.11
ULICE: Akacjowa, Asfaltowa, Banacha, Bogusław-
skiego, Bytomska, Ciołkowskiego, Czapli, Doro-
szewskiego, Dworcowa, Fabryczna, Fojkisa, Gaga-
rina, Gliwicka, Goduli, Hlonda, Janty, Jaracza, Je-
sionowa, Joanny, Kopalnia Karol, Królowej Jadwi-
gi, Leszczynowa, Lipińska, Mateusza, Młodego 
Górnika, Modrzejewskiej, Nowaka, Nowobytom-
ska, Olchowa, Orzegowska, Owocowa, Pawła, 
Piaseczna, Plac Szkolny, Plater, Przedtorze, Renci-
stów, Romera, Sierpińskiego, Skalna, Smoluchow-
skiego, Stara, Stroma, Styczyńskiego, Szafranka, 
Szyb Zofii, Warszawska, Węglowa, Wołkowa, Wy-
sockiej, Tylna, Zabrzańska od 2 do 28, Zielińskie-
go, Ziętka

KOChŁOWICE – PONIEDZIAŁEK
2019.01.21, 2019.02.18, 2019.03.18, 2019.04.15
ULICE: Bałtycka, Bończyka, Ciasna, Długa, Drob-
na, Grobla Kolejowa, Jana, Kłosowa, Krakusa, Ma-
zowiecka, Piłsudskiego do 74, Radoszowska, 
Średnia, Wschodnia, Ziemska, Żurawia

KOChŁOWICE – WtOREK
2019.01.22, 2019.02.19, 2019.03.19, 2019.04.16
ULICE: Aleja Dworcowa, Batorego, Bratnia, 
Chmielna, Cyprysowa, Do Dworca, Dożynkowa, 
Dzierżonia, Gajowa, Kamienna, Karolinki, Łuka-
siewicza, Młodzieżowa, Opolska, Oświęcimska, 
Siewna, Strzelecka, Tęczowa

KOChŁOWICE 
– ŚRODA

2019.01.23, 2019.02.20, 2019.03.20, 2019.04.17
ULICE: Do Gródka, Głogowa, Handlowa, Jagodo-
wa, Jeżynowa, Kwapulińskiej, Malinowa, Mrów-
cza, Ondraszka, Opłotki, Orzechowa, Poziomko-
wa, Prusa, Sadowa, Staffa, Szyb Artura, Wirecka, 
Wyzwolenia od 1 do 150

KOChŁOWICE 
– CZWARtEK

2019.01.24, 2019.02.21, 2019.03.21, 2019.04.18
ULICE: Barbary, Dojazdowa, Jagiełły, Józefa, Kasz-
tanowa, Klonowa, Malczewskiego, Moniuszki, 
NasypowA, Oddziałów Młodzieży Powstańczej, 
Przemysłowa, Śląska, Świętochłowicka, Tunkla, 
Turskiego, Wyspiańskiego, Zjednoczenia

KOChŁOWICE – PIątEK
2019.01.25, 2019.02.22, 2019.03.22, 2019.04.19
ULICE: Huculska, Jacka, Kaszubska, Kochanow-
skiego, Kochłowicka od 98 do 185, Letnia, Łąko-
wa, Pomorska, Reja, Rogozińskiego, Rybna, Solna, 
Warmińska, Weteranów, Wrocławska, Żymły
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Poniedziałek – ULICE: 1 Maja od 380 do 385, Chryzantem, 
Słowiańska, Wolności

2019.01.07, 2019.01.21, 2019.02.04, 2019.02.18, 2019.03.04, 
2019.03.18, 2019.04.01, 2019.04.15, 2019.04.27 (!)

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.08

Poniedziałek – ULICE: Bujoczka, Głowackiego, Macieja, nad 
Bytomką, Przy kolei, Sosinki

2019.01.14, 2019.01.28, 2019.02.11, 2019.02.25, 2019.03.11, 
2019.03.25, 2019.04.08, 2019.04.20 (!)

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.08

Wtorek – ULICE: dunajewskiego, kilińskiego, Lema, Miłosza, 
nałkowskiej, norwida, Staszica, Wincentego, Wyleżoła, 

Żeromskiego
2019.01.08, 2019.01.22, 2019.02.05, 2019.02.19, 2019.03.05, 

2019.03.19, 2019.04.02, 2019.04.16, 2019.04.29 (!)
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.15

Wtorek – ULICE: achtelika, al. Powstań Śląskich, astrów, 
kędzierzyńska, Matejki, Maya, Mickiewicza, różana, Sieronia, 

Skłodowskiej, Wieniawskiego, zabrzańska  
od 38 do 72

2019.01.02 (!), 2019.01.15, 2019.01.29, 2019.02.12, 
2019.02.26, 2019.03.12, 2019.03.26, 2019.04.09, 2019.04.23

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.15

Środa – ULICE: Bankowa, Fiołków, Janasa, konopnickiej, 
kościelna, Ligonia, Magnolii, Miarki, noworudzka, Plac 

Chopina, Porębska, Powstańców, Promienna, Sasanek, Smołki, 
Sobieskiego, Stanisława, Szyb Powietrzny, Szyb Walenty, 

Wawelska
2019.01.03 (!), 2019.01.16, 2019.01.30, 2019.02.13, 

2019.02.27, 2019.03.13, 2019.03.27, 2019.04.10, 2019.04.24
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.22

CZWARTEK – ULICE: Brańskiego, Bratków, kokotek, konwalii, 
krokusów, Magazynowa, narcyzów, Storczyków, zwycięstwa
2019.01.10, 2019.01.24, 2019.02.07, 2019.02.21, 2019.03.07, 

2019.03.21, 2019.04.04, 2019.04.18
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.08

CZWARTEK – ULICE: Ballestremów, Gierałtowskiego, Jana 
dobrego, Mielęckiego, Morcinka, na łąkach, orzegowska, 
Piastowska, Potokowa, Sprusa, Starowiejska, Szczęść Boże, 

Szyb Bartosza, Żeleńskiego
2019.01.04 (!), 2019.01.17, 2019.01.31, 2019.02.14, 

2019.02.28, 2019.03.14, 2019.03.28, 2019.04.11, 2019.04.25
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WieLkoGaBarytoWyCh – 2019.03.29

ORZEGÓW
Poniedziałek – ULICE: Fojkisa, kopalnia karol

2019.01.07, 2019.01.21, 2019.02.04, 2019.02.18, 2019.03.04, 
2019.03.18, 2019.04.01, 2019.04.15, 2019.04.27 (!)

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WieLkoGaBarytoWyCh – 2019.03.28

Wtorek – ULICE: Bytomska, Czapli, Gliwicka, hlonda, Janty, 
Joanny, Modrzejewskiej, nowaka, orzegowska, Piaseczna, 

Plater, Skalna, Stroma, Szyb zofii, Warszawska
2019.01.08, 2019.01.22, 2019.02.05, 2019.02.19, 2019.03.05, 

2019.03.19, 2019.04.02, 2019.04.16, 2019.04.29 (!)
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.21

Środa – ULICA: królowej Jadwigi
2019.01.09, 2019.01.23, 2019.02.06, 2019.02.20, 2019.03.06, 

2019.03.20, 2019.04.03, 2019.04.17
 HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 

WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.28
CzWartek – ULICE: Bogusławskiego, Jaracza, Wysockiej, 

zielińskiego, ziętka
2019.01.10, 2019.01.24, 2019.02.07, 2019.02.21, 2019.03.07, 

2019.03.21, 2019.04.04, 2019.04.18
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.28

Piątek – ULICE: Mateusza, Młodego Górnika
2019.01.11, 2019.01.25, 2019.02.08, 2019.02.22, 2019.03.08, 

2019.03.22, 2019.04.05, 2019.04.19, , 
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 

WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.28
GODULA

Poniedziałek – ULICE: Fabryczna, Latki
2019.01.07, 2019.01.21, 2019.02.04, 2019.02.18, 2019.03.04, 

2019.03.18, 2019.04.01, 2019.04.15,  2019.04.27 (!)
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.02.28

Wtorek – ULICE: Czereśniowa, Floriana, Goduli, imieli, 
kolbego, Plac niepodległości, rencistów, Solskiego, Stara, 

tiałkowskiego
2019.01.08, 2019.01.22, 2019.02.05, 2019.02.19, 2019.03.05, 

2019.03.19, 2019.04.02, 2019.04.16, 2019.04.29 (!), 
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.07

Środa – ULICE: akacjowa, Banacha, Ciołkowskiego, 
doroszewskiego, Gagarina, Jesionowa, Leszczynowa, Młyn 
Szombierski, olchowa, owocowa, romera, Sierpińskiego, 

Smoluchowskiego, Wołkowa
2019.01.09, 2019.01.23, 2019.02.06, 2019.02.20, 2019.03.06, 

2019.03.20, 2019.04.03, 2019.04.17
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.14

CzWartek – ULICE: Lipa, Lipińska, Podlas, Przedszkolna, 
tylna

2019.01.10, 2019.01.24, 2019.02.07, 2019.02.21, 2019.03.07, 
2019.03.21, 2019.04.04, 2019.04.18  

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.02.28

BYKOWINA
Poniedziałek – ULICE: Brygadzistów, drozdów, Grzegorzka, 

kombajnistów, Sławika, Sztygarska, Szybowa, zgrzebnioka
2019.01.14, 2019.01.28, 2019.02.11, 2019.02.25, 2019.03.11, 

2019.03.25, 2019.04.08, 2019.04.20 (!)
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.02.25

Wtorek – ULICE: Boczna, Górnośląska, Gwarecka, 
Jagiellońska, karskiego, katowicka od 66, kopalniana, 

krzywoustego, kukułcza, otylii, Plebiscytowa, Poloczka, 
Pordzika, Potyki, Prosta, Siekiela, Wita Stwosza, zgody

2019.01.08, 2019.01.22, 2019.02.05, 2019.02.19, 2019.03.05, 
2019.03.19, 2019.04.02, 2019.04.16, 2019.04.29 (!), 

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.04

Środa – ULICE: Szpaków, Sztolniowa, Wilka
2019.01.09, 2019.01.23, 2019.02.06, 2019.02.20, 2019.03.06, 

2019.03.20, 2019.04.03, 2019.04.17
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.02.25

CzWartek – ULICE: 11 Listopada, Chrobrego, korfantego, 
kręta, rymera, Sikorek, Skowronków, Słowików, Szramka

2019.01.10, 2019.01.24, 2019.02.07, 2019.02.21, 2019.03.07, 
2019.03.21, 2019.04.04, 2019.04.18

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.04

koChłoWiCe
Poniedziałek – ULICE: Bończyka, Bratnia, Gajowa, 

kamienna, kaszubska, kochanowskiego, kochłowicka od 
98 do 185, krańcowa, Letnia, Pomorska, reja, Warmińska, 

Wrocławska, Wschodnia
2019.01.07, 2019.01.21, 2019.02.04, 2019.02.18, 2019.03.04, 

2019.03.18, 2019.04.01, 2019.04.15, 2019.04.27 (!)
 HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 

WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.11
Poniedziałek – ULICE: Jacka, Głogowa, handlowa, huculska, 

Jagodowa, Jeżynowa, kwapulińskiej, łąkowa, Mrówcza, 
ondraszka, opłotki, orzechowa, Poziomkowa, Pukowca, 

rybna, Sadowa, Weteranów, Wirecka, Żymły
2019.01.14, 2019.01.28, 2019.02.11, 2019.02.25, 2019.03.11, 

2019.03.25, 2019.04.08, 2019.04.20 (!)
 HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 

WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.18
Wtorek – ULICE: Brzozowa, dunikowskiego, Malczewskiego, 
opolska, Przemysłowa, Solna, Strumykowa, Świętochłowicka

 2019.01.02 (!), 2019.01.15, 2019.01.29, 2019.02.12, 
2019.02.26, 2019.03.12, 2019.03.26, 2019.04.09, 2019.04.23

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.26

 Środa – ULICE: Barbary, do Gródka, Józefa, kasztanowa, 
klonowa, Malinowa, Prusa, rogozińskiego, Staffa, Szyb artura, 

Wyzwolenia od 1 do 150, zjednoczenia
2019.01.09, 2019.01.23, 2019.02.06, 2019.02.20, 2019.03.06, 

2019.03.20, 2019.04.03, 2019.04.17
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.11

Wtorek – ULICE: aleja dworcowa, Batorego, Ciasna, 
Cyprysowa, do dworca, dojazdowa, dożynkowa, dzierżonia, 

Jagiełły, kłosowa, krakusa, Młodzieżowa, Moniuszki, 
nasypowa, oddziałów Młodzieży Powstańczej, Śląska, 

Średnia, Wyspiańskiego, ziemska, Żurawia
 2019.01.02 (!), 2019.01.15, 2019.01.29, 2019.02.12, 

2019.02.26, 2019.03.12, 2019.03.26, 2019.04.09, 2019.04.23
 HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH  – 2019.03.26 

CzWartek – ULICE:  Chmielna, drobna, oświęcimska, 
Siewna, tunkla, turskiego

2019.01.10, 2019.01.24, 2019.02.07, 2019.02.21, 2019.03.07, 
2019.03.21, 2019.04.04, 2019.04.18

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.18

CzWartek – ULICE: Bałtycka, długa, Grobla kolejowa, Jana, 
Mazowiecka, Piłsudskiego do 74, radoszowska

2019.01.04 (!), 2019.01.17, 2019.01.31, 2019.02.14, 
2019.02.28, 2019.03.14, 2019.03.28, 2019.04.11, 2019.04.25

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.18

Piątek – ULICE: karolinki, łowiecka, łukasiewicza, Strzelecka, 
tęczowa

2019.01.05 (!), 2019.01.18, 2019.02.01, 2019.02.15, 
2019.03.01, 2019.03.15, 2019.03.29, 2019.04.12, 2019.04.26

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.11

CHEBZIE
Poniedziałek – ULICE: asfaltowa, dworcowa, niedurnego 
od 125, nowobytomska, Pawła, Plac Szkolny, Styczyńskiego, 

Szafranka, Węglowa
2019.01.07, 2019.01.21, 2019.02.04, 2019.02.18, 2019.03.04, 

2019.03.18, 2019.04.01, 2019.04.15, 2019.04.27 (!), , 
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.02.27
Środa – ULICE: zabrzańska od 2 do 28

2019.01.09, 2019.01.23, 2019.02.06, 2019.02.20, 2019.03.06, 
2019.03.20, 2019.04.03, 2019.04.17

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.02.27

CzWartek – ULICA: Przedtorze
2019.01.10, 2019.01.24, 2019.02.07, 2019.02.21, 2019.03.07, 

2019.03.21, 2019.04.04, 2019.04.18
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.02.27

NOWY BYTOM
Poniedziałek – ULICE: 1 Maja, od 374 do 378, dobrej 

nadziei, Furgoła, Grochowska, hutnicza, kościuszki, Parkowa
2019.01.07, 2019.01.21, 2019.02.04, 2019.02.18, 2019.03.04, 

2019.03.18, 2019.04.01, 2019.04.15, 2019.04.27 (!)
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.06

Wtorek – ULICE: Chorzowska, hallera, Lisia, Lompy, 
Pileckiego, Plac Jana Pawła ii, Pokoju, ratowników, rudzka, 

Spółdzielcza, Szarotek, Szymały
2019.01.08, 2019.01.22, 2019.01.22, 2019.02.05, 2019.02.19, 

2019.03.05, 2019.03.19, 2019.04.02, 2019.04.16, 2019.04.29 (!)
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.13

Środa – ULICE: konstytucji, łączna, Markowej, Mieszka i, 
Podgórze, Wojska Polskiego, Żelazna

2019.01.09, 2019.01.23, 2019.02.06, 2019.02.20, 2019.03.06, 
2019.03.20, 2019.04.03, 2019.04.17

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.20

CzWartek –  ULICE: Czarnoleśna, dworaka, kazimierza, 
niedurnego od 14 do 107, obJazdowa, Planty kowalskiego, 

Stalowa, tołstoja
2019.01.10, 2019.01.24, 2019.02.07, 2019.02.21, 2019.03.07, 

2019.03.21, 2019.04.04, 2019.04.18
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.27

WIREK
Poniedziałek – ULICE: 1 Maja od 148 do 370, Bytomskiego, 

dąbrowskiego, Joliot-Curie, korczaka, krasińskiego, kupiecka, 
osiedlowa, Pocztowa, Szopena, Ściegiennego, zdziebkowskiej
2019.01.07, 2019.01.21, 2019.02.04, 2019.02.18, 2019.03.04, 

2019.03.18, 2019.04.01, 2019.04.15, 2019.04.27 (!)
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.06

Wtorek – ULICE: Fitelberga, Gabora, Główna do 20, Gołębi, 
Gwiżdża, kałusa, katowicka do 54, kubiny, Lecha, Ludowa, 
odrodzenia, okopowa, robotnicza, rostka, Słowackiego, 

Strażacka, teatralna
2019.01.08, 2019.01.22, 2019.02.05, 2019.02.19, 2019.03.05, 

2019.03.19, 2019.04.02, 2019.04.16, 2019.04.29 (!)
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.20

Środa – ULICE: Bocianów, Borówkowa, Brata alberta, 
dębowa, Magdziorza, niedurnego do 13, Paderewskiego, 

Polna, Szyb aliny, targowa, Wodna, Wrzosowa, Żwirki i Wigury
2019.01.09, 2019.01.23, 2019.02.06, 2019.02.20, 2019.03.06, 

2019.03.20, 2019.04.03, 2019.04.17
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.20

CzWartek – ULICE: Bielszowicka do 36, Czajkowskiego, 
długosza, Jankowskiego, karłowicza, kąpielowa, kolberga, 

kolonia zwycięstwa, krótka, Licealna, Maliszewskiego, 
Mostowa, noskowskiego, nowa od 28, nowary, nowoka, 

ogińskiego, Piaskowa, radosna, rejtana, różyckiego, 
Spokojna, Sygietyńskiego, Szeligowskiego, Wiejska, 

Wyzwolenia od 152 do 217
2019.01.10, 2019.01.24, 2019.02.07, 2019.02.21, 2019.03.07, 

2019.03.21, 2019.04.04, 2019.04.18
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.27

Piątek – ULICE: obrońców Westerplatte, Sienkiewicza, Szyb 
andrzeJa, tuwima

2019.01.11, 2019.01.25, 2019.02.08, 2019.02.22, 2019.03.08, 
2019.03.22, 2019.04.05, 2019.04.19

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.13

BIELSZOWICE
Poniedziałek – ULICE: Bukowa, Cynkowa, halembska od 
158, Jordana, kossaka, kwiatowa, Partyzantów, Pasieczna, 

Piernikarczyka, Powstańców Śl., Szpitalna, Wspólna, Wysoka
2019.01.14, 2019.01.28, 2019.02.11, 2019.02.25, 2019.03.11, 

2019.03.25, 2019.04.08, 2019.04.20 (!)
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.02.26

Wtorek – ULICE: Basenowa, Broniewskiego, Chroboka, 
Cicha, Gęsia, Gliniana, Główna od 24, kokota, Lelewela, 
Mokra, równoległa, Słoneczna, Wideckiego, Wierzbowa

19.01.02 (!), 2019.01.15, 2019.01.29, 2019.02.12, 2019.02.26, 
2019.03.12, 2019.03.26, 2019.04.09, 2019.04.23

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.02.26

Środa – ULICE: admiralska, al. Gurtlerów, arki Bożka, 
Górna, husarska, Jasna, kasprowicza, kingi, kowaczka, 

łokietka, niedzieli, obrońców Pokoju, Pogodna, Poligonowa, 
Poznańska, rycerska, Sportowców, Ułańska

2019.01.03 (!), 2019.01.16, 2019.01.30, 2019.02.13, 
2019.02.27, 2019.03.13, 2019.03.27, 2019.04.10, 2019.04.24

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.05

CZWARTEK – ULICE: Bema, Bielszowicka od 91, Budowlanych, 
drzymały, Fińska, Grottgera, Jasińskiego, Jaworowa, 

Jedności, Jodłowa, komuny Paryskiej, krzywa, kunickiego, 
Mierosławskiego, na Piaski, narutowicza, Pawłowska, 

Pionierów, Szymanowskiego, Ustronna, Węzłowa, 
Wróblewskiego, Wypoczynkowa, zielona

2019.01.04 (!), 2019.01.17, 2019.01.31, 2019.02.14, 
2019.02.28, 2019.03.14, 2019.03.28, 2019.04.11, 2019.04.25

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.12

Piątek – ULICE: dolna, noblistów Śląskich, Szkolna, 
twaruszki, Wiosenna, zajęcza

2019.01.05 (!), 2019.01.18, 2019.02.01, 2019.02.15, 
2019.03.01, 2019.03.15, 2019.03.29, 2019.04.12, 2019.04.26

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH – 2019.03.05

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. Prosimy w dniu odbioru odpadów wystawić pojemniki i worki w widocznym miejscu przed posesją do godz. 6:00 (pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji) . każdy 
mieszkaniec ma prawo oddać nielimitowaną ilość odpadów zmieszanych i biodegradowalnych – w pojemnikach oraz segregowanych w workach. odpady wielkogabarytowe prosimy wystawiać przed posesją nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczoną datą odbioru.

Uwagi na temat  
funkcjonowania systemu  

należy zgłaszać do: 
BiUra oBSłUGi kLienta:  

41-700 ruda Śl.,  
ul. kokotek 33 

tel. (32) 248-10-81 w godz: 
pn.-pt. 8.00-16.00

UWaGa! nie wszystkie odpady wytworzone w gospodarstwach do-
mowych są odbierane bezpośrednio z nieruchomości! Sprzęt elek-

tryczny i elektroniczny, zużyte opony, tekstylia, chemikalia bezpłatnie 
przyjmuje wyłącznie Punkt Selektywnego zbierania odpadów komu-
nalnych, przy ul. kokotek 33, ruda Śląska (ruda 1) w godzinach: od 

poniedziałku do piątku od 10:00 do 18:00 w sobotę od 10:00 do 
14:00. do PSzok mieszkańcy mogą nieodpłatnie oddać również inne 
odpady segregowane, np. odpady zielone, odpady z remontów, prze-

terminowane lekarstwa, metale, tworzywa sztuczne, szkło, papier.

informacje w zakresie złożenia pierwszej deklaracji lub zmiany deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi można uzyskać: telefonicznie pod numerem tel. 32 244 90 00 wew. 3100, 3101, 3102 lub 32 244 90 

62 oraz bezpośrednio w Wydziale Gospodarki komunalnej Urzędu Miasta ruda Śląska – pokój 310. zgłoszenia inter-
wencji w zakresie nieterminowego odbioru odpadów, uszkodzonych pojemników na odpady  przyjmowane są: telefo-

nicznie pod numerem tel. 32 244 90 00 wew. 3090, 3091 oraz bezpośrednio w Wydziale Gospodarki komunalnej Urzędu 
Miasta ruda Śląska – pokój 309 (wejście przez pokój 310). informacje dotyczące stanu konta można uzyskać: telefonicz-

nie pod numerem tel. 32 244 90 00 wew. 5070, 5071 oraz bezpośrednio w Wydziale Finansowo-księgowym Urzędu 
Miasta ruda Śląska – pokój 17. W celu uzyskania innych informacji dotyczących funkcjonowania systemu odbioru odpa-
dów komunalnych prosimy o kontakt: telefonicznie pod numerem tel. 32 244 90 00 wew. 3090, 3091  lub bezpośrednio 

w Wydziale Gospodarki komunalnej Urzędu Miasta ruda Śląska – pokój 309 (wejście przez pokój 310)

SkorzyStaJ z BezPłatneGo odBiorU GrUzU 
W WorkaCh BiG-BaG LUB konteneraCh  

3 m3/5 m3. odpady komunalne budowlane i roz-
biórkowe (takie jak odpady betonu oraz gruz beto-
nowy z rozbiórek i remontów, gruz ceglany pocho-
dzący z remontów i rozbiórek prowadzonych przez 
mieszkańców w lokalach mieszkalnych) odbierane 

będą bezpłatnie jeden raz w roku, na indywidualne 
zamówienie składane w Biurze obsługi klienta.
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Remondis Górny Śląsk Sp. z o.o., 
41-706 Ruda Śląska, ul. Piotra Skargi 87, 
tel. 32 242-21-10, 32 242-63-89

Wywóz nastąpi w godzinach od 6.00 do 22.00.  W dniu wywozu od godziny 6.00. 
Pojemniki powinny być wystawione przed posesją w miejscu widocznym dla pracowników fi rmy (pracownicy fi rmy nie mają prawa wchodzenia 

na teren posesji). Przeoczenie terminu odbioru odpadów odroczy go do najbliższego terminu, zgodnego z harmonogramem.

ULICE: Czwartaków, Gen. Maczka, Halembska, 
Hubalczyków, Jaronia, Kończycka, Makoszowska, 

Mała, Miedziana, Nowa, Nowy Świat poza numerami 
4 A-E, Pancernych, Piwna, Romantyczna, Rybnicka, 

Srebrna, Żeliwna 
02.01.2019, 16.01.2019, 30.01.2019, 13.02.2019,

27.02.2019, 13.03.2019, 27.03.2019, 
10.04.2019, 24.04.2019

ULICE: Bagienna, Burszki, Kaczmarka, Kłodnicka do 
47, Ligocka, Łanowa, Mikołowska poza numerami 32a, 
39e, 39f, Miła, Młyńska 97a, 103, ogródki działkowe, 

Nowowiejska, Poniatowskiego poza numerem 6, 
Przyjazna, Ptasia, Pułaskiego, Solidarności, Sosnowa, 
Studzienna, Szczudlaka poza numerami 59b, 59f, 59g, 

59h, 59i, 59j, 61a, 63b, Traugutt a Romualda poza 
numerami 45/1, 47, 49, 51, 51a, 53, 53a, 55, 59, 
Wiśniowa, Wyżynna, Zacisze, Zamenhofa, Żytnia

03.01.2019, 17.01.2019, 31.01.2019, 
14.02.2019, 28.02.2019, 14.03.2019, 
28.03.2019, 11.04.2019, 25.04.2019

ULICE: 1 Maja numery parzyste, Cegielniana, 
Gościnna, Grzybowa poza numerami 33, 35, 35a, 36, 

38, 39, 40 ,41 ,43, Kochłowicka do numeru 83, 
Księżycowa, Liebherra Hansa, Makowa 10, 11, 12, 17, 
21, 25, 27, Panewnicka, Piłsudskiego Poza 111a, 111b, 
Pomorska od numeru 49 (poza ogródkami), Poranna, 

Sudecka, Tatrzańska
04.01.2019, 18.01.2019, 01.02.2019, 

15.02.2019, 01.03.2019, 15.03.2019, 29.03.2019, 
12.04.2019, 26.04.2019

ULICE: Armii Krajowej, Brodzińskiego, Brzechwy, 
Chłopska, Dąbrowskiej, Dziewanny Gałczyńskiego, 

Gojawiczyńskiej, Harcerska, Jadwigi Śląskiej, Junaków, 
Jutrzenki, Kłodnicka od 49, Kuncewiczowej Marii, 
Kurpiowska, Lubuska, Łowicka, Łużycka, Majowa, 

Makuszyńskiego, Marciniaka, Marzanny, Mazurska, 
Orzeszkowej, Pakuły, Parandowskiego, 

Poświatowskiej, Rodziewiczówny, Schulza Brunona, 
Skośna, Sobótki, Sokolska poza numerem 6, 

ULICE: Asnyka, Bagienna, Brodzińskiego, Brzechwy, 
Cisowa, Gałczyńskiego, Kłodnicka, Krucza, 

Makuszyńskiego, Nowowiejska, Nowy Świat, 
Parandowskiego, Piękna, Piotra Skargi, 

Poniatowskiego, Studzienna, Śmiłowicka, Świerkowa, 
Wilcza, Wyżynna

11.01.2019, 08.02.2019, 08.03.2019, 05.04.2019
ULICE:  Borowików, Cegielniana, Gaikowa, Gościnna, 

Grzybowa, Kalinowa, Maślaków, Piłsudskiego od 
numeru 81, Pomorska od numeru 49, Poranna, 

Rydzów, Rzeczna, Sudecka, Tatrzańska
14.01.2019, 11.02.2019, 11.03.2019, 08.04.2019

ULICE: MłyŃska, Orla, Złota
15.01.2019, 12.02.2019, 12.03.2019, 09.04.2019

ULICE: Borowa, Dąbrowskiej, Energetyków, 
Gojawiczyńskiej Poli, Grabowa, Halembska, 

Kosynierów, Ks. Lexa Pawła, Kuncewiczowej, Leśna, 
Międzyblokowa, Miodowa, Modrzewiowa, Olszynowa, 

Orzeszkowej, Podlaska, Poświatowskiej, Przyjazna, 
Racławicka, Rodziewiczówny, Schulza, Skośna, 
Solidarności, Zamenhofa, Zapolskiej, Żeliwna

Staropolska, Strzelców Bytomskich, Świętojańska, 
Zapolskiej Gabrieli poza numerami 14, 14 A-P, 16 A-L, 

26, 26 A-D
05.01.2019, 15.01.2019, 29.01.2019,

12.02.2019, 26.02.2019, 12.03.2019, 26.03.2019, 
09.04.2019, 23.04.2019

ULICE: Cisowa, Krucza, Mikołowska 32a, 39e, 39f, 
Piotra Skargi 67, 117, ogródki działkowe, Szczudlaka 

numery 59 B-J, 61a, 63b, Świerkowa 
07.01.2019, 21.01.2019, 04.02.2019, 
18.02.2019, 04.03.2019, 18.03.2019, 
01.04.2019, 15.04.2019, 29.04.2019

ULICE: 1 Maja nieparzyste, Ks. Pawła Lexa, Kukuczki, 
Sejmu Śląskiego

08.01.2019, 22.01.2019, 05.02.2019, 
19.02.2019, 05.03.2019, 19.03.2019, 
02.04.2019, 16.04.2019, 30.04.2019

ULICE: Beskidzka, Nowy Świat 4 A-E , Rolnicza, 
Sokolska 6, Spiżowa, Zapolskiej Gabrieli 14, 14 A-P, 16 

A-L, 26, 26 A-D 
10.01.2019, 24.01.2019, 07.02.2019, 21.02.2019, 
07.03.2019, 21.03.2019, 04.04.2019, 18.04.2019

ULICE: Borowików, Gaikowa, Grzybowa 33, 35, 35a, 
36, 38, 39, 40, 41, 43, Kalinowa, Makowa 3, 4, 5, 6, 8, 
9, Maślaków, Odrzańska, Oświęcimska, Panewnicka 

ogródki działkowe, Pieczarek, Piłsudskiego 111a, 
111b, Pomorska ogródki działkowe, Poniatowskiego 

Józefa 6, Rydzów, Rzeczna, Traugutt a Romualda 45/1, 
47, 49, 51, 53, 53a, 55, 59, 51a 

 11.01.2019, 25.01.2019, 08.02.2019, 22.02.2019
08.03.2019, 22.03.2019, 05.04.2019, 19.04.2019
ULICE: Asnyka, Borowa, Energetyków, Grabowa, 

Graniczna, Jastrzębia, Leśna, Międzyblokowa, 
Miodowa, Młyńska, Modrzewiowa, Morska, 

Olszynowa, Orla, Piękna, Piotra Skargi poza numerami 
67, 117, ogródki działkowe, Podlaska, Racławicka, 

Śmiłowicka, Wilcza, Złota 
 14.01.2019, 28.01.2019, 11.02.2019, 25.02.2019, 
11.03.2019, 25.03.2019, 08.04.2019, 20.04.2019 

HARMONOGRAM WYWOZU ZMIESZANYCH 
ODPADÓW KOMUNALNYCH DLA POSESJI 

JEDNORODZINNYCH I NIEZAMIESZKAŁYCH

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW SEGREGOWANYCH 
Z POSESJI JEDNORODZINNYCH I NIEZAMIESZKAŁYCH

21.01.2019, 18.02.2019, 18.03.2019, 15.04.2019
ULICE:  Kochłowicka do numeru 83, Księżycowa, 

Łanowa, Makowa, Odrzańska, Oświęcimska, 
Panewnicka, Pieczarek, Sosnowa, Traugutt a, Żytnia
22.01.2019, 19.02.2019, 19.03.2019, 16.04.2019

ULICE: Beskidzka, Chłopska, Czwartaków, Dziewanny, 
Harcerska, Hubalczyków, Junaków, Jutrzenki, 

Kończycka, Kruczkowskiego, Kurpiowska, Lubuska, 
Łowicka, Łużycka, Makoszowska, Mała, Marzanny, 

Mazurska, Nowa, Pakuły, Pancernych, Piwna, 
Rybnicka, Sobótki, Staropolska, Świętojańska

23.01.2019, 20.02.2019, 20.03.2019, 17.04.2019
ULICE:  Burszki, Kaczmarka, Ligocka, Mikołowska, 
Miła, Ptasia, Pułaskiego Kazimierza, Szczudlaka, 

Wiśniowa, Zacisze
24.01.2019, 21.02.2019, 21.03.2019, 18.04.2019

ULICE:  1 Maja do numeru 145, Armii Krajowej, 
Graniczna, Grodzka, Jadwigi Śląskiej, Jaronia, Jastrzębia, 

Kukuczki, Liebherra, Majowa, Marciniaka, Miedziana, 
Morska, Rolnicza, Sejmu Śląskiego, Sokolska, Spiżowa, 

Srebrna, Strzelców Bytomskich, Romantyczna 
25.01.2019, 22.02.2019, 22.03.2019, 19.04.2019

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW 
ULEGAJĄCYCH BIODEGRADACJI DLA POSESJI 

JEDNORODZINNYCH I NIEZAMIESZKAŁYCH 
ULICE: Bagienna, Burszki poza numerami 19, 19a, 21, 
21a, Cegielniana, Grzybowa poza numerami 33, 35, 

35a, 36, 38, 39, 40, 41, 43, Kaczmarka poza numerami 
1 do 14,  Kłodnicka do numeru 47, Kochłowicka do 

numeru 83 (poza numerami 54, 54b, 54c, 56a-P, 60, 
64a, 68, 81, 83), Księżycowa, Łanowa, Makowa 10, 11, 

12, 17, 21, 25, 27,  Nowowiejska, Panewnicka, 
Piłsudskiego poza numerami 111a, 111b, Pomorska 
od numeru 49 (poza ogródkami), Poniatowskiego 

Józefa Poza Numerem 6, Poranna,  Sosnowa, 
Studzienna, Sudecka poza numerami 21, 23, 25, 27, 
31, 86, 98a, 100,  Tatrzańska, Traugutt a Romualda 

poza numerami 45/1, 47, 49, 51, 51a, 53, 53a, 55, 59, 
Wyżynna, Zacisze, Żytnia 

07.01.2019, 04.02.2019, 04.03.2019, 01.04.2019, 
15.04.2019, 29.04.2019 

ULICE: Armii Krajowej, Asnyka, Graniczna, Harcerska, 
Jadwigi Śląskiej, Kurpiowska, Ligocka poza numerami 

50, 50b, 50c, 52, 52b, 52c, 52d, Mikołowska poza 
numerami 32a, 39e, 39f, Miła, MłYńska Poza 

numerami 10, 32, 32a/1, 32a/2, 34, 34b, 36, 36a, 36b, 
97a, 103, ogródki działkowe, Morska, Orzeszkowej 

Elizy poza numerami 1a, 3, 5, 7, 10, 10b, 31, 31a, 31b, 
Pakuły poza numerami 4, 6, 8, 11a, 13, Piękna, Piotra 

Skargi poza numerami 67, 117, ogródki działkowe, 
Ptasia, Pułaskiego, Schulza Brunona, Skośna,  Sokolska 

poza numerem 6, Staropolska, Szczudlaka poza 
numerami 59b, 59f, 59g, 59h, 59i, 59j, 61a, 63b, 

Śmiłowicka, Wilcza, Wiśniowa, Zapolskiej Gabrieli 
poza numerami 14, 14 A-P, 16 A-L, 26, 26 A-D, Złota  
08.01.2019, 05.02.2019, 05.03.2019, 02.04.2019, 

16.04.2019, 30.04.2019
ULICE: 1 Maja, Beskidzka, Borowa, Borowików, 

Brzechwy, Burszki 19, 19a, 21, 21a,  Cisowa, 
Dąbrowskiej, Gałczyńskiego, Grodzka, Grzybowa 33, 

35, 35a, 36, 38, 39, 40, 41 ,43, Halembska 2, 2a, 
Kaczmarka numery 1 do 14, Kłodnicka od numeru 49, 

Kochłowicka do numeru 83 (numery 54, 54b, 54c, 
56a-P, 60, 64a, 68, 81, 83), Krucza, Ks. Pawła Lexa, 

KuncewIczowej Marii, Leśna, Ligocka numery 50, 50b, 
50c, 52, 52b, 52c, 52d,  Lubuska, Majowa, 

Makoszowska 11a, 11b, Makowa 3, 4, 5, 6, 8, 9, 
Makuszyńskiego, Mała, Mikołowska 32a, 39e, 39f, 

Miodowa, Młyńska 10, 32, 32a/1, 32a/2, 34, 34b, 36, 
36a, 36b, Młyńska 97a, 103, Ogródki Działkowe, Nowy 
Świat 4 A-E, Odrzańska,  Orzeszkowej numery 1a, 3, 4, 
5, 7, 10, 10b, 31, 31a, 31b, Pakuły numery 4, 6, 8, 11a, 
13,  Parandowskiego, Piłsudskiego 111a, 111b, PioTra 

Skargi 67, 117, ogródki działkowe, Podlaska 16, 24, 
24a, 24b, 24c, Pomorska ogródki działkowe, 

Poniatowskiego Józefa 6, Poświatowskiej, Przyjazna, 
Rodziewiczówny, Rolnicza, Rybnicka 43, 43a, 43b, 43c, 

45a, 45b, 45c, 48b, 48c, Rzeczna, Sokolska 6, 
Solidarności Ogródki, Spiżowa, Sudecka 21, 23, 25, 27, 

31, 86, 98a, 100, Szczudlaka 59b, 59f, 59g, 59h, 59i, 
59j, 61a, 63b, Świerkowa,  Traugutt a Romualda 45/1, 

47, 49, 51, 53, 53a, 55, 59, 51a, Zamenhofa, Zapolskiej 
Gabrieli 14, 14 A-P, 16 A-L, 26, 26 A-D 

09.01.2019, 06.02.2019, 06.03.2019, 03.04.2019, 
17.04.2019, 27.04.2019

ULICE: Chłopska, Czwartaków, Dziewanny, Gen. 
Maczka, Halembska poza numerami 2, 2a,  

Hubalczyków, Jaronia, Jastrzębia, Junaków, Jutrzenki, 
Kończycka, Ligocka poza numerami 50, 50b, 50c, 52, 
52b, 52c, 52d, Łowicka, Łużycka, Makoszowska poza 

numerami 11a, 11b, Marciniaka, Marzanny, Mazurska, 
Miedziana, Nowa, Nowy Świat poza numerami 4 A-E, 

Orla, Pancernych, Piwna, Podlaska poza numerami 16, 
24, 24a, 24b, 24c,  Romantyczna, Rybnicka poza 

numerami 43, 43a, 43b, 43c, 45a, 45b, 45c, 48b, 48c,  
Sobótki, Srebrna, Strzelców Bytomskich, Świętojańska, 

Żeliwna  
10.01.2019, 07.02.2019, 07.03.2019, 04.04.2019, 

18.04.2019

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH Z POSESJI 

JEDNORODZINNYCH
ULICE: Borowików, Cegielniana, Gaikowa, Gościnna, 

Grzybowa, Kalinowa, Kochłowicka, Księżycowa, 
Makowa, Maślaków, Odrzańska, Oświęcimska, 

Panewnicka, Pieczarek, Piłsudskiego, Pomorska, 
Poranna, Rydzów, Rzeczna, Sudecka, Tatrzańska

04.03.2019

ULICE: Bagienna, Burszki Pawła, Kaczmarka, 
Kłodnicka, Ligocka, Łanowa, Mikołowska, Miła, 
Nowowiejska, Poniatowskiego Józefa, Ptasia, 
Pułaskiego Kazimierza, Sosnowa, Studzienna, 
Szczudlaka Wawrzyńca, Traugutt a Romualda, 

Wiśniowa, Wyżynna, Zacisze, Żytnia
05.03.2019

ULICE: Asnyka Adama, Borowa, Brodzińskiego 
Kazimierza, Brzechwy Jana, Cisowa, Energetyków, 

Gałczyńskiego Konstantego Ildefonsa, Gojawiczyńskiej 
Poli, Grabowa, Graniczna, Grodzka, Jastrzębia, 
Kosynierów, Krucza, ks. Lexa Pawła, Kukuczki, 
Kurpiowska, Leśna, Makuszyńskiego Kornela, 

Międzyblokowa, Miodowa, Młyńska, Modrzewiowa, 

Morska, Olszynowa, Orla, Pakuły Alberta, 
Parandowskiego Jana, Piękna, Piotra Skargi, 

Racławicka, Sejmu Śląskiego, Sokolska, Solidarności, 
Staropolska, Śmiłowicka, Świerkowa, Wilcza, 

Zamenhofa Ludwika, Złota
06.03.2019

ULICE: 1 Maja do nr 145, Armii Krajowej, Beskidzka, 
Dąbrowskiej Marii, Harcerska, Jadwigi Śląskiej, 

Kończycka, Kuncewiczowej Marii, Liebherra Hansa, 
Lubuska, Łowicka, Łużycka, Majowa, Makoszowska, 

Marciniaka, Mazurska, Nowy Świat, Orzeszkowej Elizy, 
Piwna, Poświatowskiej Haliny, Rodziewiczówny Marii, 
Rybnicka, Schulza Brunona, Skośna, Zapolskiej Gabrieli

07.03.2019

ULICE: Chłopska, Czwartaków, Dziewanny, Gen. 
Maczka, Halembska, Hubalczyków, Jaronia Nikodema, 

Junaków, Jutrzenki, Kruczkowskiego Leona, Mała, 
Marzanny, Miedziana, Nowa, Pancernych, Podlaska, 

Rolnicza, Sobótki, Spiżowa, Srebrna, Strzelców 
Bytomskich, Świętojańska, Żeliwna, Romantyczna,

08.03.2019 
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TURNIEJ CHARYTATYWNY

Karatecy dla Kasi

Około 170 karateków z Rudy Śląskiej i wielu innych 
polskich miast postanowiło połączyć swoje siły dla sie-
damnastoletniej Kasi Honorowicz. W ten sposób dzień 
przed wigilią w halembskiej hali MOSiR-u odbyła się 
sportowa impreza charytatywna, podczas której zbiera-
no fundusze na leczenie zawodniczki Rudzkiego Klubu 
Kyokushin Karate, dotkniętej przez chrzęstniakomię-
śniaka. Fundusze potrzebne są na chemioterapię, radio-
terapię oraz rehabilitację. 

– Rozmiar tej imprezy i chęć pomocy przerosła nasze 
najśmielsze oczekiwania. Na nasz apel odpowiedziały 
wszystkie kluby ze Śląska i nie tylko, bo była też duża 
grupa z Libiąża z województwa małopolskiego. Jak 
udało mi się policzyć to było około 170 ćwiczących, 
a widownia wypełniła się po brzegi – mówi Roman 
Dymek, prezes Rudzkiego Klubu Kyokushin Karate. 
– Wszystko to po to, żeby pokazać Kasi, że jesteśmy jed-
ną wielką rodziną i chcemy jej pomóc, tak jak potrafi -
my. Na podkreślenie zasługuje fakt, iż obecni byli czte-
rej Shihan: Andrzej Manecki (5 dan) z Siemianowic 
Śląskich, Edward Urbańczyk (5 dan) z Katowic, Zbi-
gniew Zieliński (5 dan) z Chrzanowa oraz Janusz Piór-
kowski (5 dan) z Jastrzębia Zdroju. Trening poprowa-
dził Shihan Andrzej Manecki, a na koniec odbyły się 
pokazy kata w wykonaniu sensei Kamili i Michała 
Krzaków wraz z synem oraz zawodniczek z Siemiano-
wic, Chrzanowa i Rudy Śląskiej. Jak zawsze dużym 
zainteresowaniem cieszyły się pokazy tameshiwari 

Specjalnie 
dla Kasi 
karatecy 
spotkali się 
w hali 
MOSiR-u 
w Halembie. 

JU-JITSU 

Zdobyli dziesięć 
medali

w wykonaniu sensei Michała Krzaka, Damiana Pie-
chaczka oraz sensei Tomasza Maturskiego, który po raz 
pierwszy podszedł do próby złamania dwóch kiji base-
balowych. Zakończyła się ona pełnym sukcesem. Odbył 
się też się pokaz sztuki władania mieczem samurajskim 
iaido w wykonaniu sensei Edwarda Pieczara oraz jego 
uczniów – dodał. 

Podczas „Treningu dla Kasi” poza pokazami walk, 
nie zabrakło wielu innych atrakcji. Równolegle na hali 
odbywały się kiermasze ozdób i wypieków świątecz-
nych, książek oraz wielu innych atrakcyjnych wyrobów 
rękodzieła. Odbyły się też aukcje obrazu autorstwa  
Zdzisława Mikody (trenera ju-jitsu) oraz makiwary 
wykonanej przez senpai Andrzeja Skrzypka. Wszystkie 
pieniądze uzyskane z aukcji trafi ły do puszek Fundacji 
Iskierka, która opiekuje się Kasią. – Dziękuje tym 
wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób zaangażowali 
się w to przedsięwzięcie. Trudno wymienić wszystkich 
i trudno wspomnieć o wszystkich akcjach, które odby-
wały się wcześniej i nadal będą się odbywały. Na razie 
nie znamy kwoty, którą udało się zebrać w tym dniu, bo 
Fundacja Iskierka niedawno zaczęła pracę po przerwie 
świąteczno-noworocznej,  a nasi wolontariusze chcieli 
jeszcze w ubiegłym tygodniu zbierać pieniądze do pu-
szek w swoich szkołach – dodał. 

O chorobie siedemnastoletnia Kasia dowiedziała się 
podczas wakacji w ubiegłym roku. Zdiagnozowano 
u niej guza Ewinga w odcinku piersiowym kręgosłupa 
i natychmiast operowano. Już po tygodniu od operacji 
Kasia rozpoczęła chemioterapię, a po trzecim kursie 
otrzymała wyniki z Warszawy, na podstawie których 
zmieniono diagnozę na chrzęstniakomięsaka. Lekarze 
z oddziału neurochirurgii, gdzie Kasia była już wcze-
śniej operowana, podjęli się wymiany kręgu Th1 na 
implant. Rudzianka od 31 grudnia zaczęła chemiotera-
pię  oraz rehabilitację. Jednak teraz wszystkiego uczy 
się od nowa po operacji wszczepienia implantu kręgu. 
– Kasia jest bardzo waleczna, co pokazała nam niejed-
nokrotnie na macie. Nieustępliwa i konsekwentna. 
Wszyscy wiemy, że wyjdzie z tej walki o zdrowie zwycię-
sko. Życzymy Kasi szybkiego powrotu do zdrowia – do-
daje prezes Rudzkiego Klubu Kyohushin Karate. 

Na zdjęciu młodzi zawodnicy 
z trenerem Damianem Sewerynem. 

OGŁOSZENIE

REMONDIS GÓRNY ŚLĄSK SP. Z O.O. 
41-706 Ruda Śląska 
ul. Piotra Skargi 87, tel. 32 242-21-10
e-mail: rudaslaska@remondis.pl

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z BUDYNKÓW WIELORODZINNYCH 
POŁOŻONYCH NA POŁUDNIE OD AUTOSTRADY A-4  OBOWIĄZUJE OD 01.01.2019

odpady komunalne zmieszane – poniedziałek, czwartek:

Energetyków 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10B, 11, 12, 13, 17, 19, 21b; Międzyblokowa 1D, 2, 3D, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 
16, 18, 20; Grabowa 1, 4, 5, 6, 7, 9; Miodowa 15, 16, 18, 20; Kosynierów 2, 4; Modrzewiowa 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 13; Zamenhofa Ludwika 2C, 4C, 6C, 8, 10; Olszynowa 1, 2, 3, 4, 5, 7; Racławicka 1, 3; Solidarności 1, 3, 4, 6, 8, 

10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 26, 28A, 30C; 1 Maja 7, 8, 18, 21C-G, 23-23A

odpady komunalne zmieszane – wtorek, piątek:

Leśna 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 22, 24, 28, 30-30A, 32, 34, 36-36A, 38, 40, Borowa 2, 4; Młyńska 77; Kukuczki 
1, 2, 3, 4; Grodzka 1, 1C, 1D, 5, 6, 7-9, 8, 10; 1 Maja 5, 7, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 57, 99, 123; Gałczyńskiego 
Konstantego Ildefonsa 2, 4; Lexa Pawła ks. 9, 11, 13; Brzechwy Jana 4, 5, 7, 9, 11, 13; Gojawiczyńskiej Poli 2, 4, 
6, 8, 12, 14; Makuszyńskiego Kornela 9, 11; Brodzińskiego Kazimierza 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15; Sejmu Śląskiego 

1, 2, 3, 4, 5; Jadwigi Śląskiej 30, Kłodnicka 58, 62, 64, 66, 68, 91, 97, 99, 105; Halembska 12, 113; Łużycka; 
Parandowskiego Jana 3, 5; Nowy Świat 18, 27; os. Leśne (ul. Borowików, Maślaków, Pieczarek, Rydzów); 

Cegielniana 30

odpady segregowane i wielkogabarytowe:

PLASTIK – w każdy poniedziałek; MAKULATURA – w każdy piątek; 
SZKŁO – w każdą środę; GABARYTY – w każdą środę

HARMONOGRAM ODBIORU PRZETERMINOWANYCH LEKARSTW Z PUNKTÓW POŁOŻONYCH NA POŁUDNIE 
OD AUTOSTRADY OBOWIĄZUJE OD 01.01.2019

15.01.2019, 12.02.2019, 12.03.2019, 9.04.2019,

HARMONOGRAM WYWOZU ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH 
Z CMENTARZY OBOWIĄZUJE OD 01.01.2019

Cmentarz ul. 1 Maja (parafi alny); Cmentarz ul. 1 Maja (komunalny) 

4.01.2019, 18.01.2019, 1.02.2019, 15.02.2019, 1.03.2019, 15.03.2019, 29.03.2019, 12.04.2019, 26.04.2019 

Cmentarz, ul. Piłsudskiego

5.01.2019, 11.01.2019, 25.01.2019, 8.02.2019, 22.02.2019, 8.03.2019, 22.03.2019, 5.04.2019, 19.04.2019

Cmentarz, ul. Zacisze

3.01.2019, 17.01.2019, 31.01.2019, 14.02.2019, 28.02.2019, 14.03.2019, 28.03.2019, 11.04.2019, 25.04.2019 

Pierwszy weekend stycznia okazał się owocny dla 
zawodników klubu KTJ MMA Team Ruda Śląska. 
W sobotę (5.01) w Mysłowicach odbył się pierwszy 
turniej z cyklu Ligi Dzieci i Młodzieży w ju-jitsu spor-
towym, podczas którego czterech zawodników tego 
klubu zdobyło w sumie dziesięć medali w konkuren-
cjach fi gfting, fi ghting bez 1 fazy i ne waza. Medale 
wywalczyli: Martyna Cichosz – złoto w fi ghting (57 
kg), złoto w ne waza (57 kg), złoto w ne waza (52 kg) 
i srebro w fi ghting (52 kg), Paweł Szlapa – złoto w ne 
waza (22 kg), złoto w fi ghting bez 1 fazy (24 kg), Woj-
tek Jankowski – srebro w ne waza (22 kg), srebro w fi -
ghting bez 1 fazy (24 kg) oraz Tomek Szlapa – złoto 
w fi ghting bez 1 fazy (20 kg), brąz w ne waza (22 kg).

PLEBISCYT NA SPORTOWCA I TRENERA 2018 ROKU

Zgłoś sportowca do plebiscytu! 
Ruszył Plebiscyt na Sportowca i Trenera 2018 Ro-

ku, który już po raz 26. organizuje redakcja „Wiado-
mości Rudzkich”. W tym roku znowu wspólnie z Wa-
mi wybierzemy najlepszych sportowców z Rudy 
Śląskiej. Czekamy na zgłoszenia kandydatów do 
25 stycznia.

Podczas plebiscytu będziecie mieli możliwość wy-
łonienia swoich faworytów w kategorii Najpopular-
niejszego Sportowca, Sportowca Skrzata oraz Spor-
towca Amatora. Do 25 stycznia  2019 r. przyjmujemy 
zgłoszenia. Natomiast po tej dacie rozpocznie się gło-
sowanie. Wszystko to podsumujemy uroczystą galą 
na początku marca. Prosimy o nadesłanie kandydatur 
sportowców w kategoriach: Najlepszy Sportowiec, 
Najlepszy Trener oraz Sportowiec Skrzat.

Kandydatury zostaną opublikowane w gazecie, na 
portalu wiadomoscirudzkie.pl oraz na Facebooku.

Wszyscy, którzy chcą zgłosić swoich kandydatów 
w kategoriach: Sportowiec, Trener oraz Sportowiec 
Skrzat powinni nadesłać wiadomość w tej sprawie na 
e-maila agnieszka.lewko@wiadomoscirudzkie.pl lub 
redakcja@wiadomoscirudzkie.pl z następującymi da-
nymi o kandydacie: imię i nazwisko, zdjęcie, adres, 
nazwa klubu, numer PESEL oraz krótka notka opisu-
jąca osiągnięcia sportowe kandydata w roku 2018. 
Zgłoszenia można także dostarczać osobiście do re-
dakcji „Wiadomości Rudzkich”.

Zarówno kandydaci na najlepszego sportowca, jak 
i trenera powinni urodzić się w Rudzie Śląskiej lub 
trenować w klubie z naszego miasta. W kategorii 
skrzat obowiązuje limit wiekowy do 13 lat. W katego-
riach: Najpopularnieszy Sportowiec, Sportowiec 
Amator i Sportowiec Skrzat zwycięzców wybiorą 
Czytelnicy.

KOLUMNY SPORTOWE ZREDAGOWAŁA AGNIESZKA LEWKO

JU-JITSU 

Zawodniczka Goryli triumfowała
Academia Gorila ma kolejny powód do radości. Zaraz na początku roku 

młoda zawodniczka klubu, Małgorzata Baucz, jak przystało na weterankę 
dziecięcych zawodów, triumfowała podczas Ogólnopolskiej Ligi Dzieci 
i Młodzieży w ju jitsu. – Nasza Gośka, ważąc 35 kilogramów, wygrała kate-
gorię do 40 kg. Natomiast w kategorii do 44 kg zdobyła trzecie miejsce – ko-
mentuje Tomasz Paszek z Academii Gorila. – Małgosia jest w rewelacyjnej 
formie i jestem pewien, że dzięki jej sile i zaangażowaniu już niedługo usłyszy 
o niej nie tylko cała Polska, ale również zawodnicy na arenach międzynaro-
dowych – dodaje. Młoda rudzianka na co dzień trenuje pod kierunkiem tre-
nerki klubu Karoliny Chojnowskiej. 

Małgosia Baucz po raz kolejny 
pokazała, że stać ją na wiele. 

Kasia Honorowicz to zawodniczka 
Rudzkiego Klubu Kyokushin Karate.
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